

15
років



15
years

STATE FOREST RESOURCES AGENCY OF UKRAINE

**RIVNE REGIONAL FOREST AND HUNTING
MANAGEMENT DEPARTMENT**

NATURE RESERVE “RIVNENSKYI”

NATURE OF POLISSIA: RESEARCH AND CONSERVATION

**Materials of international
scientific-practical conference,
dedicated to the 15th anniversary
of the Nature Reserve “Rivnenskyi”
and the 10th anniversary
of the Ramsar site "Perebrody Peatlands"**

(Sarny, 3-5 July 2014)

Rivne – 2014

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

**РІВНЕНСЬКЕ ОБЛАСНЕ УПРАВЛІННЯ ЛІСОВОГО
ТА МИСЛИВСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА**

РІВНЕНСЬКИЙ ПРИРОДНИЙ ЗАПОВІДНИК

ПРИРОДА ПОЛІССЯ: ДОСЛІДЖЕННЯ ТА ОХОРОНА

**Матеріали міжнародної
науково-практичної конференції,
присвяченої 15-річчю
Рівненського природного заповідника
та 10-річчю
Рамсарського угіддя
“Торфово-болотний масив Переброди”**

(м. Сарни, 3-5 липня 2014 року)

Рівне – 2014

УДК 91 (477.8)
ББК 26.890(4Укр4Рів)
П – 77

Природа Полісся: дослідження та охорона. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 15-річчю Рівненського природного заповідника та 10-річчю Рамсарського угіддя «Торфово-болотний масив Переброди» (м. Сарни, 3-5 липня 2014 року) / ред. Журавчак Р.О. – Рівне : Овід, 2014. – 680 с. : іл. – ISBN 966-8179-88-4

Збірник наукових матеріалів містить статті, які відображають теоретичні, методологічні та практичні питання дослідження та охорони природи Полісся: організації та функціонування природно-заповідних територій та об'єктів, моніторингу стану природного середовища та біотичного різноманіття, ведення еколого-просвітницької діяльності.

Становить інтерес для працівників галузі заповідної справи та охорони навколишнього природного середовища, науковців, викладачів, студентів та широких кіл громадськості.

Nature of Polissia: research and conservation. Materials of international scientific-practical conference dedicated to the 15th anniversary of the Nature Reserve "Rivnenskyi" and the 10th anniversary of the Ramsar site "Perebrody Peatlands" (Sarny, 3-5 July 2014) / Edited by Zhuravchak R.O. – Rivne : Ovid, 2014. – 680 p. : img. – ISBN 966-8179-88-4

Collection of scientific materials includes articles of the theoretical, methodological and practical issues of research and conservation of Polissian nature: organization and functioning of protected areas and sites, monitoring of the natural environment and biological diversity, maintenance of ecological and educational activities and tourism.

Materials will be of interest for environmental workers, scientists, teachers, students and for the general public.

Відповідальний редактор

Журавчак Р.О.

Редакційна колегія:

д.г.н., проф. Будз М.Д., к.г.н., доц. Гопчак І.В.,
к.б.н., с.н.с. Орлов О.О., к.б.н. Якушенко Д.М.

Рецензенти:

д.б.н., с.н.с. Козловський М.П., к.б.н., с.н.с. Гончаренко В.І.,
к.б.н., с.н.с. Данилик І.М.

Комп'ютерний набір та верстка: Журавчак Р.О.

Фотоілюстрації титульних сторінок: Головка О.В., Журавчака Р.О., Орлова О.О.

*Рекомендовано до друку рішенням науково-технічної ради
Рівненського природного заповідника (протокол №1 від 17.06.2014 р.)*

ISBN 966-8179-88-4

Відповідальність за повноту, точність та достовірність наведених відомостей
в опублікованих матеріалах несуть їх автори

© Рівненський природний заповідник, 2014

© Автори матеріалів, 2014

6. De Winter A. J. Little known and new south-west European slugs (Pulmonata: Agriolimacidae, Arionidae) / A.J. De Winter // Zoologische Mededelingen. – Leiden, 1986. – № 6. – P. 135–158.
7. Hammond R.V. Slugs as a new pests of soybeans / R.V. Hammond // Journal of the Kansas Entomological Society. – 1985. – V. 58. – P. 364–366.
8. Hulme P.E. Trade, transport and trouble: managing invasive species pathways in an era of globalization / P.E. Hulme // J Appl Ecol. 2009. – V. 46. – P. 10–18.
9. Hunter P.J. Effect of Cultivations on Slugs of Arable Land / P.J. Hunter // Plant Pathology. – 1967. V. 16. – P. 153–156.
10. Kozłowski J. Host plants and harmfulness of the *Arion lusitanicus* Mabille, 1868 slug / J. Kozłowski // J. Plant Protection. – 2005. – V. 45. – P. 221–233.
11. McCracken G. F. Self-fertilization and monogenic strains in natural populations of terrestrial slugs / G.F. McCracken // Proc. Natl. Acad. Sci. USA. – 1980. – V. 77. – P. 684–688.
12. Meyerson L. A. Invasive alien species in an era of globalization / L. Meyerson, H.A. Mooney // Front. Ecol. Environ. – 2007. – V. 5. – P. 199–208.
13. Pinceel J. Molecular and morphological data reveal cryptic taxonomic diversity in the terrestrial slug complex *Arion subfuscus/fuscus* (Mollusca, Pulmonata, Arionidae) in continental north-west Europe / J. Pinceel, K. Jordaens, N. Van Houtte // Biological Journal of the Linnean Society. – 2004., № 83. – P. 23–38.
14. South A. 1992 Terrestrial slugs: biology, ecology and control / A. South // London, UK: Chapman and Hall.
15. Wiktor A. The slugs of Bulgaria (Arionidae, Milacidae, Limacidae, Agriolimacidae Gastropoda, Stylommatophora) // Ann. Zool. Polska Akad. Nauk. – 1983. – V. 37. – P. 71–206.
16. Wiktor A. The Slugs of the Former Yugoslavia (Gastropoda terrestrial nuda: Arionidae, Milacidae, Limacidae, Agriolimacidae) / A. Wiktor // Annales Zool. – 1996. – V. 46. – P. 1–110.

УДК 595.78(477.83)

**БІЛЬШІ ЛУСКОКРИЛІ (INSECTA: LEPIDOPTERA: MACROLEPIDOPTERA)
РІВНЕНЬСЬКОГО ПРИРОДНОГО ЗАПОВІДНИКА І ОКОЛИЦЬ**

Ю. М. Геряк¹, Ю. В. Канарський², Р. О. Журавчак³, Р. П. Герасимов⁴

¹ Львівське відділення Українського ентомологічного товариства;

e-mail: yu.ger@ukr.net

² Інститут екології Карпат НАН України, м. Львів, Україна;

e-mail: ykanarsky@gmail.com

³ Рівненський природний заповідник, м. Сарни, Україна; e-mail: rostikj@ukr.net

⁴ Українське ентомологічне товариство; e-mail: rpgerasimov@bigmir.net

Геряк Ю.М., Канарський Ю.В., Журавчак Р.О., Герасимов Р.П. Більші лускокрилі (Insecta: Lepidoptera: Macrolepidoptera) Рівненського природного заповідника і околиць. Публікація є результатом аналізу та узагальнення усіх відомих даних про лепідоптерофауну Рівненського природного заповідника (РПЗ), з часів його створення і до наших днів. Наведені відомості про 571 вид із 22 родин і 10 надродин більших лускокрилих (Macrolepidoptera), зареєстрованих на території РПЗ. Переважна більшість виявлених видів вперше зареєстровані на території області. Крім того, 3 види

вперше виявлені у Західній Україні, 8 – на Поліссі, а 1 – в Україні. Встановлено, що таксономічна структура лепідоптерофауни РПЗ є типовою для Полісся, не надто різноманітною, але дуже своєрідною. При тому найбільш специфічними є низка стенобіонтних тирфофільних видів. На території РПЗ виявлено 18 видів лускокрилих, що знаходяться під охороною, зокрема 12 видів занесені до Червоної книги України, 7 – перебувають під охороною Бернської конвенції і 5 – включені до Червоного списку МСОП.

Рівненський природний заповідник (далі – РПЗ), займає площу 42288,7 га і є другим за розміром заповідником в Україні. Розташований на півночі Рівненської області, в межах Володимирецького, Дубровицького, Рокитнівського та Сарненського районів. РПЗ складається із чотирьох масивів і шести лісництв (Білоозерське, Більське, Грабунське, Карасинське, Північне та Старосільське), і охоплює основні типи природних екосистем Західного Полісся. На території РПЗ характерний своєрідний рельєф, що являє собою поєднання піщаних гряд, вкритих сухими сосновими борами, та котловинних понижень, зайнятих верховими, сфагновими болотами. З лісових формацій тут переважають соснові ліси, які, в залежності від рельєфу, представлені усіма екологічними типами, від чистих сухих сосново-лишайникових борів на піщаних дюнах, до сирих та заболочених, з багном і буяками. На території РПЗ представлені усі типи боліт Українського Полісся, котрі займають близько 50% площі заповідника [1].

Попри велику площу, РПЗ, як, зрештою, і вся Рівненська область, в ентомофауністичному відношенні досі залишається однією із найменш досліджених територій України. Перші відомості про лепідоптерофауну в регіоні розташування РПЗ отримані в 1981-1985 рр. під час експедицій Рівненського краєзнавчого музею, на чолі з А.П. Власкіним, який наводить 10 видів метеликів [2]. Зокрема, з берегів оз. В. Почаївське Дубровицького р-ну були вказані такі види, як *Hipparchia fagi* та *Leptidea morsei*. Вважаємо вказівку *H. fagi* помилковою, оскільки цей вид в Україні поширений значно південніше і на Поліссі взагалі не трапляється, а враховуючи значну зовнішню подібність із розповсюдженим у Західному Поліссі видом *H. alcyone*, який також звідти вказується, очевидно сталася помилка під час визначення останнього. Певні сумніви викликають і вказівки *Leptidea morsei*, який в Україні поширений південніше Полісся. Не виключено що він міг бути знайдений у РПЗ, проте, дивує відсутність у списку інших видів-двійників з цього роду: *Leptidea sinapis* і *L. juvernica*, котрі є звичайними у даному регіоні, та від яких *L. morsei* візуально практично не відрізняється. Низка видів лускокрилих відзначених в період з 16 по 19 липня 2002 р. у колишньому Березівському (тепер, Більське і Грабунське), Білоозерському та Північному лісництвах РПЗ наведені у звітах про роботу першої науково-дослідної комплексної експедиції, за участю А.П. Власкіна, Т.Л. Андрієнко, О.І. Прядко та Ю.М. Грищенко [3]. У цій праці також вказаний *Leptidea morsei*, знахідка якого, зважаючи на вище наведені причини, також викликає сумніви. У 2005 р., в результаті двох експедицій (19-23.05 та 21-23.06.2005 р.), за участю І.Г. Плюща та Р.П. Герасимова у Більське лісництво РПЗ, було виявлено 99 видів більших лускокрилих [24]. У тому числі, була здійснена друга на території

України знахідка рідкісного тирфюфільного виду *Oeneis jutta* [4]. Фауну булавовусих лускокрилих у Білоозерському лісництві РПЗ, влітку 2008 р. досліджували Т.В. Килушик і Г.П. Воловик, звідки навели 24 види *Rhopalocera* [22]. На території Більського лісництва РПЗ, починаючи з 2006 р., лепідоптерологічні дослідження проводили Ю.М. Геряк та Ю.В. Канарський. Результати цих досліджень лягли в основу звітів до Літопису природи РПЗ [8; 9; 18; 20; 21] та низки публікацій [6; 7; 10; 17; 19]. У 2006 та 2013 рр, дослідженням лускокрилих у Більському лісництві займався Р.О. Журавчак, а з 7 по 9 червня 2013 р. – Р.П. Герасимов і С.М. Троценко, які в результаті проведених досліджень виявили 57 видів більших лускокрилих [5]. Крім того, наприкінці травня 2012 р. в околицях с. Більськ збирав лускокрилих О.В. Андріанов. У 2012 р., на території РПЗ різноманітність булавовусих лускокрилих вивчала К.О. Жидова, яка виявила тут 30 видів *Rhopalocera* [11]. На решті території РПЗ, починаючи з 2006 р, зоологічними дослідженнями, в тому числі й вивченням лепідоптерофауни, займається Р.О. Журавчак. Переважна більшість лускокрилих зареєстровані ним в околицях м. Сарни, зокрема у заповідному урочищі "Розвилка", де проведені стаціонарні спостереження та збір матеріалу. Також проводились обліки збитих автомобілями особин лускокрилих на ділянці 298-320 км траси Київ-Ковель. Крім того, велись спорадичні дослідження в інших масивах заповідника в межах Білоозерського (Володимирецький р-н), Більського, Грабунського й Старосільського (Рокитнівський р-н) та Карасинського (Сарненський р-н) лісництв РПЗ та на прилеглих до них територіях [12-16].

З рештою, за останні 8 років зібрано досить багато інформації про лепідоптерофауну заповідника, яка ще донедавна залишалась зовсім не вивченою. Останнім часом опубліковані відомості про знахідки рідкісних видів, а також про деякі групи більших лускокрилих (Macrolepidoptera), здебільшого булавовусих (*Rhopalocera*), зібраних в окремих частинах РПЗ [4; 6; 7; 10-17; 19; 22], проте, досі відсутні зведені таксономічні списки та узагальнюючі праці про лепідоптерофауну РПЗ та регіону загалом.

Матеріали та методи. Дана публікація є результатом аналізу та узагальнення усіх відомих даних про лепідоптерофауну РПЗ з часів його створення і до наших днів. В її основу лягли дані, отримані в результаті власних досліджень (спостережень та колекційних матеріалів, зібраних у 2006-2013 рр.), а також опрацювання літературних джерел та матеріалів з Літопису природи, наданих іншими дослідниками, що вивчали лепідоптерофауну на території РПЗ [2; 3; 11; 22; 24].

Спостереження та збір матеріалу проводили за загальноприйнятими, для даної групи комах, методиками [25; 28]. Основним методом був збір імаго лускокрилих з денною активністю – за допомогою ентомологічного сачка, під час денних екскурсій та збір активних вночі імаго – шляхом приваблювання до штучних джерел світла (освітлений екран і світлопастки з використанням ламп ДРВ і ДРЛ, потужністю 250 і 400 Вт), а також на харчову принаду. Збір на світло проводили здебільшого в околицях с. Більськ (у сосновому лісі біля садиби

Більського л-ва та на оліготрофному болоті на березі оз. Більське), а також в ур. "Розвилка", біля центральної садиби РПЗ Крім того, проводили збір передімагінальних стадій, з наступним виведенням у лабораторних умовах імаго. Разом з тим, постійно велися візуальні спостереження та фотографування.

Переважну більшість особин визначали та реєстрували на місці виявлення, без вилучення з екосистеми. У випадках з видами, що важко ідентифікуються, визначення проводилось в камеральних умовах, з використанням відповідних визначників. У випадках з видами-двійниками, що не визначаються за зовнішніми ознаками, були зроблені препарати геніталій, за якими проводилась подальша ідентифікація.

У тексті, крім загальноприйнятих, використані наступні скорочення: в. – виділ у лісовому кварталі; екз. – екземпляр (-и, -ів); кв. – лісовий квартал; ок. – околиця (-і); ур. – урочище.

"Околицями РПЗ" в даній публікації вважаються території адміністративних районів Рівненської області в яких розташовані масиви РПЗ, тобто фактично вся територія Володимирецького, Дубровицького, Рокитнівського та Сарненського районів області, хоча переважна більшість пунктів спостереження безпосередньо межують із територією РПЗ. У роботі вказані наступні географічні пункти – місця збору матеріалу. Курсивом виділені, використані у тексті, назви локалітетів.

Рівненська область: Володимирецький р-н: ок. с. *Біле*; ок. с. *Рудка*; ок. с. *Сварині*; оз. *Біле* (між сс. Рудка та Більська Воля); *Білоозерське* л-во РПЗ; Дубровицький р-н: ок. с. *Бережниця*; ок. с. *Будимля*; ок. с. *Велюнь*; ок. м. *Дубровиця*; ок. с. *Колки*; ок. с. *Миляч*; ок. с. *Переброди*; *Північне* л-во РПЗ; ок. с. *Підлісне*; заповідне ур. "*Поліська Діброва*" (5 км на пн.-зх. від м. Дубровиця); оз. *В. Почаївське*; Рокитнівський р-н: ок. с. *Більськ*; *Більське* л-во; торфові луки в долині р. *Переросль* (в ок. с. Блажове); ок. с. *Борове*; ок. с. *Глинне*; ок. с. *Грабунь*; *Грабуньське* л-во; ок. с. *Залав'я*; ок. с. *Переходиці*; ок. с. *Старе Село*; *Старосільське* л-во; ставки рибгоспу "*Черетяне*" (в т. ч. Старосільське л-во, кв. 28); Сарненський р-н: ур. *Баньки* (6 км на пн-пн-зх від с. Клесів, РПЗ); *Карасинське* л-во РПЗ; ок. с. *Кузьмівка*; ок. с. *Немовичі*; м. *Сарни* з ок.; орнітологічний заказник "*Вовча гора*" (пд.-зх ок. м. Сарни); заповідне ур. "*Розвилка*" (3 км на захід від м. Сарни); траса Київ-Ковель – 298-323 км; оз. *Сомине* (7 км на пн-зх від с. Пугач, РПЗ); *Страшівське* л-во; ур. *Тріщав* (пн-зх межа району); оз. *Тухове* (на пн-сх межі Карасинського л-ва РПЗ).

Основну частину матеріалу зібрано авторами, в інших випадках, у (дужках) наведені прізвища та ініціали збирачів матеріалу.

Для кожної знахідки виду наведено кількість виявлених екземплярів, або вказано відносну чисельність у даному локалітеті.

Результати та обговорення. Станом на сьогодні, на території РПЗ та околиць зареєстровано 571 вид більших лускокрилих (Macrolepidoptera), що належать до 22 родин і 10 надродин ряду лускокрилі (Lepidoptera).

Враховуючи те що лепідоптерофауна Рівненщини досі залишалася прак-

тично не вивченою, переважна більшість видів вперше зареєстровані на території області. Крім того, *Staurophora celsia*, *Amphipoea crinanensis* і *Coenophila subrosea* – вперше виявлені у Зх. Україні, *Thera juniperata*, *Rhinoprora debiliata*, *Chesias legatella*, *Ch. rufata*, *Pungeleria capreolaria*, *Campaea margaritata*, *Macaria signaria* і *Paradiarsia punicea* – вперше знайдені на Поліссі, а *Carsia sororiata* – взагалі, вперше зареєстрований в Україні.

Таксономічна структура лепідоптерофауни РПЗ, загалом, є характерною для Полісся, хоча не відрізняється особливим різноманіттям, проте є дуже своєрідною. Завдяки специфічним геоморфологічним та едафічним особливостям, а, як наслідок – і характерною просторовою структурою екосистем, що виявляється у чергуванні гігрофітних біотопів (торфових лук, різнотипних боліт і заболочених лісів) з ксерофітними (псамофітними луками та пустищами, розрідженими сосняками тощо), тут притаманне поєднання зовсім різних за екологічними перевагами та походженням видів лускокрилих. Найбільш специфічною на території РПЗ є група тирфофільних видів – стенотопних мешканців боліт. У зв'язку з вузькою спеціалізацією до умов існування (монофагія, стено-топність), вони не здатні до міграцій і тісно пов'язані з відповідними біотопами, а тому дуже вразливі до змін у їхніх оселищах, у зв'язку з чим потребують особливої охорони. Зокрема, виключно на оліготрофних болотах заповідника мешкають 13 видів більших лускокрилих: *Chesias legatella*, *Ch. rufata*, *Carsia sororiata*, *Arichanna melanaria*, *Syngrapha microgamma*, *Acronicta menyanthidis*, *Lithomoia solidaginis*, *Coenophila subrosea*, *Colias palaeno*, *Vacciniina optilete*, *Clossiana euphrosyne*, *Proclossiana eunomia* і *Oeneis jutta*. До мезо- та евтрофних боліт приурочені: *Phragmatecia castaneae*, *Laelia coenosa*, *Thumatha senex*, *Peliosia obtusa*, *Helotropha leucostigma*, *Amphipoea lucens*, *Rhizedra lutosa*, *Nonagria typhae*, *Archanara dissoluta*, *Denticucullus pygmina*, *Globia sparganii*, *Senta flammea*, *Heteropterus morpheus*, *Carterocephalus silvicola*, *Coenonympha tullia* і *C. oedippus*. Майже виключно на гігрофітних луках трапляються: *Odezia atrata*, *Nola cristatula*, *Plusia putnami*, *Paradiarsia punicea*, *Lycaena dispar rutilus*, *Heodes hippothoe*, *Maculinea teleius*, *M. nausithous*, *Argyronome laodice*, *Brenthis ino* тощо. Окрім того, низка видів на території заповідника приурочені виключно до ксеротермних псамофітних стацій – піщаних дюн, псамофітних лук і пустищ, розріджених сухих сосняків, вересовищ тощо. Це зокрема такі види, як: *Rhyparia purpurata*, *Hyphoraia aulica*, *Spiris striata*, *Coscinia cribraria*, *Setina irrorella*, *Dysauxes ancilla*, *Eublemma minutata*, *Acronicta cinerea*, *Cucullia tanacetii*, *Schargacucullia verbasci*, *Caradrina albina*, *C. selini*, *Staurophora celsia*, *Anarta myrtilli*, *Lacanobia aliena*, *Sideridis turbida*, *Euxoa obelisca*, *E. aquilina*, *E. nigricans*, *Agrotis vestigialis*, *Lycophotia porphyrea*, *Colias myrmidone*, *Heodes virgaureae*, *Scolitantides orion*, *Maculinea arion*, *Melitaea didyma*, *M. cinxia*, *Hyponerpele lycaon* і *Hipparhia statilinus*.

Станом на сьогодні, найкраще вивченою є фауна більших лускокрилих (Macrolepidoptera) Більського л-ва, де зареєстровано 490 видів. Серед інших, на території Карасинського л-ва виявлено 65 видів більших лускокрилих; у Білоозер-

ському – 53 види; у Грабунському та Північному – по 20 видів і у Старосільському – 5 видів. Крім того, 210 видів більших лускокрилих зареєстровано в ур. "Розвилка", 104 види – в ок. м. Сарни, 46 і 9 видів на ділянках 299 і 320 км траси Київ-Ковель, відповідно. У всіх лісництвах РПЗ зареєстровані 17 видів більших лускокрилих. Це, переважно, широко-розповсюджені у регіоні види-убіквісти.

Незважаючи на ще недостатній рівень дослідженості, макролепідоптерофауна РПЗ виявилась багатшою, у порівнянні з сусіднім Поліським природним заповідником, звідки відомо 429 видів більших лускокрилих [23], тобто на чверть менше ніж у РПЗ. Зрештою, при подальших дослідженнях тут цілком можуть бути знайдені ще кілька десятків видів більших лускокрилих, відомих з суміжних районів Волинської та Житомирської областей України, а також з Білорусі.

На досліджуваній території виявлено 12 видів, занесених до Червоної книги України (2009): *Endromis versicolora*, *Saturnia pavonia*, *Pericallia matronula*, *Callimorpha dominula*, *Catocala fraxini*, *Staurophora celsia*, *Parnassius mnemosyne*, *Papilio machaon*, *Colias palaeno*, *Apatura iris*, *Limenitis populi* і *Hipparhia statilinus*. Крім того, міжнародний охоронний статус у регіоні мають 7 видів: *Parnassius mnemosyne*, *Lycaena dispar rutilus*, *Maculinea arion*, *M. teleius*, *M. nausithous*, *Lopinga achine* і *Coenonympha oedippus*, котрі перебувають під охороною Бернської конвенції (1998). При тому, 5 з них: *Lycaena dispar rutilus*, *Maculinea arion*, *M. teleius*, *M. nausithous* і *Coenonympha oedippus* також включені до червоного списку МСОП [27].

Нижче, у систематичному порядку наведений анотований таксономічний список більших лускокрилих, виявлених на території РПЗ та в його околицях.

Ряд Lepidoptera

Надродина Hepialoidea

Родина Hepialidae

Hepialus humuli (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – нечисленний.

Phymatopus hecta (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, 18.06.2011 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка", 22.06.2005 – 1 екз. [24].

Pharmacis fusconebulosa (De Geer, 1778): Більськ, 25.06.2006 і 05.06.2007 – 2 екз., 07-09.06.2013 – звичайний.

Triodia sylvina (Linnaeus, 1761): Більськ, 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 20.08.2013 – 1 екз.

Надродина Zygaenoidea

Родина Limacodidae

Apoda limacodes (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний.

Родина Zygaenidae

Підродина Procridinae

Adscita statices (Linnaeus, 1758): Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – нечисленний; Білоозерське л-во, кв. 25, 30.05.2007 – численний; Залав'я, 17.07.2012 – 1 екз.; Карасинське л-во, 14.07.2013 – 1 ♂; "Розвилка", 20.06.2007 – 1 екз.

Підродина Zygaeninae

Zygaena ephialtes (Linnaeus, 1758): 299 км., 16.07.2007 – 1 екз.

Zygaena filipendulae (Linnaeus, 1758): Бережниця [2]; Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний; Блажове, 26.06.2006, 07.06.2007 – звичайний; "Розвилка",

11-17.07.2007 – нечисленний.

Надродина **Sesioidea**

Родина **Sesiidae**

Sesia apiformis (Clerck, 1759): Будимля, 27.06.2012 – 1 екз.; 299 км., 02.07.2008 – 1 екз.

Paranthrene tabaniformis (Rottemburg, 1775): 299 км., 02.07.2008 – 1 екз.

Synanthedon myopaeformis (Borkhausen, 1789): Сарни, 05.05.2007 – 1 екз.

Надродина **Cossoidea**

Родина **Cossidae**

Cossus cossus (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний; "Розвилка", 20.06.2007 – 1 екз. і 20.09.2007 – гусінь

Zeuzera pyrina (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний.

Phragmategia castaneae (Hübner, [1870]): Більськ 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний; "Розвилка", 09.06.2012 – 1 екз.

Надродина **Drepanoidea**

Родина **Thyatiridae**

Thyatira batis (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, в. 30, 30.07.2009 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, 17.07.2009 – 1 екз.

Habrosyne pyritoides (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний; Сарни, 02.07.2010 – 1 екз.

Tethea ocularis (Linnaeus, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Tethea or ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Tetheella fluctuosa (Hübner, 1803): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.

Ochropacha duplaris (Linnaeus, 1761): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 18.10.2007 – 1 екз.

Родина **Drepanidae**

Falcaria lacertinaria (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", 03.05.2008 – 1 екз.

Watsonalla binaria (Hufnagel, 1767): "Розвилка", 18.07.2007 і 22.07.2013 – 2 екз.

Drepana curvatula (Borkhausen, 1790): Білоозерське л-во, кв. 53, в. 30, 30.07.2009 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; "Розвилка", 18.07.2007 – 1 екз.

Drepana falcataria (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, в. 30, 30.07.2009 – 1 екз.; Більськ, 19-22.05.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", ек. larva, 01.10.2006 – 1 екз.

Sabra harpagula (Esper, 1786): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний.

Cilix glaucata (Scopoli, 1763): Більськ 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни 15.08.2007 – 1 екз., 04 та 07.05.2008 – 2 екз. і 10.08.2013 – 1 екз.

Надродина **Geometroidea**

Родина **Geometridae**

Підродина **Sterrhinae**

Cyclophora pendularia (Clerck, 1759): Більськ, 19-22.05.2005 – 2 екз. [24], 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний; "Розвилка", 10.05.2011 – 1 екз.

- Cyclophora annulata* (Schultz,): Більськ, 19-22.05.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний.
- Cyclophora albipunctata* (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – нечисленний.
- Cyclophora punctaria* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008, звичайний.
- Scopula rubiginata* (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, 07-09.06.2013 – звичайний.
- Scopula ornata* (Scopoli, 1763): "Розвилка", 05.09.2013 – 1 екз.
- Scopula immorata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний.
- Scopula immutata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.
- Scopula marginepunctata* (Goeze, 1781): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24].
- Scopula nigropunctata* (Hufnagel, 1767): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; Північне л-во, 06.06.2013 – 1 екз.; Сарни, 09.07.2008 – 1 екз.
- Idaea aversata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 20.09.2011 і 22.07.2013 – 2 екз.; Сарни, 12.07.2008 – 1 ♀.
- Idaea biselata* (Hufnagel, 1767): "Розвилка", 22.07.2007 і 28.06.2013 – 2 екз.
- Idaea degeneraria* (Hubner, [1799]): Більськ, 19-22.05.2005 – 3 екз. [24].
- Idaea dimidiata* (Hufnagel, 1767): "Розвилка", 25.07.2008 – 1 екз.
- Idaea muricata* (Hufnagel, 1767): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 17.08.2010 – 1 екз.
- Idaea ochrata* (Scopoli, 1763): Більськ, 22-29.07.2007 – поодинокі екз.
- Idaea seriata* (Schränk, 1802): Більськ, 07-09.06.2013 – 1 екз.; Сарни, 10.08.2013 – 1 екз.
- Idaea sylvestraria* (Hübner, 1790): Більськ, 07-09.06.2013 – 1 екз. і 15-17.08.2013 – 2 екз.
- Rhodostrophia vibicaria* (Clerck, 1759): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний.
- Timandra comae* (Schmidt, 1931): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго з травня по серпень.
- Lythria purpuraria* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; "Розвилка", 17.07.2007 – 1 екз.
- Підродина **Larentiinae**
- Scotopteryx chenopodiata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – звичайний.
- Xanthorhoe spadicearia* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, ?? .06.2012 – 1 екз.
- Xanthorhoe fluctuata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, 04 і 27.07.2008 – 2 екз.
- Xanthorhoe biriviata* (Borkhausen, 1794): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний.
- Xanthorhoe ferrugata* (Clerck, 1759): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, звичайний; Сарни, 28.07.2007 – 1 екз.
- Epirrhoe tristata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2007 – 1 екз.

Epirrhoe (Cidaria) alternata (Müller, 1764): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 18.07.2007, 26.08.2011 і 14.08.2012 – 3 екз.; Сарни, 24.08.2012 – 1 екз.

Catarhoe cuculata (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний; Сарни, 10.08.2013 – 1 екз.

Camptogramma bilineata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний; Карасинське л-во, 17.07.2013 – 1 екз.; "Черетяне", 01.06.2012 – 1 екз.; "Розвилка", 11.09.2013 – 1 екз.; 299 км., 02.07.2007 і 21.06.2010 – 2 екз.

Euphyia unangulata (Haworth, 1810): "Розвилка", ??.07.2010 і 22.07.2013 – 2 екз.

Mesoleuca albicillata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний

Pelurga comitata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, 23 і 28.07.2007 – 2 екз., 22.06-16.08.2013 – звичайний.

Cosmorhoe (Cidaria) ocellata (Linnaeus, 1758): "Розвилка", 25.06.2007 – 1 екз.

Chloroclysta siterata (Hufnagel, 1767): Більськ, 19-22.05.2005 – 3 екз. [24], 22-28.09.2007 – звичайний; "Розвилка", 01.10.2008 – 1 екз.

Eulithis prunata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Eulithis populata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Eulithis testata (Linnaeus, 1761): Більськ, 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Ecliptopera silaceata ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Plemyria rubiginata ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 19-22.05.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний.

Dysstroma truncata (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний.

Pennithera firmata (Hubner, 1822): "Розвилка", 07.09.2013 – 1 ♂.

Thera obeliscata (Hübner, 1787): Більськ, 12-19.08.2008 – звичайний, 07-09.06.2013 – 1 екз. і 15-17.08.2013 – 2 екз.

Thera variata ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 12-19.08.2008 – поодинокі екз.

Thera juniperata (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-28.09.2007 – 1 екз.; Сарни, 17.10.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 14.10.2008 – 1 екз.

Electrophaes corylata (Thunberg, 1792): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.

Colostygia pectinataria (Knoch, 1781): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.

Hydriomena furcata (Thunberg, 1784): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Horisme tersata ([Denis & Schiffermuller], 1775): "Розвилка", 05.09.2013 – 1 екз.

Horisme vitalbata ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – звичайний.

Rheumaptera hastata (Linnaeus, 1758): Більськ, 19-22.05.2005 – 3 екз. [24], 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний, 07-09.06.2013 – 1 екз.

Hydria undulata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06 і 12.06.2008 – звичайний; Північне л-во, межа кв. 61 і кв. 65, 11.06.2008 – 1 екз.; Сарни, 05.06.2008 – 1 екз.

Epirrita autumnata (Borkhausen, 1794): Більськ, 22-28.09 і 25-30.10.2007, 01.10.2008 – звичайний; "Розвилка", 02 і 08.10.2008, 30.09.2010, 28.09 і 01.11.2011 – звичайний.

Operoptera brumata (Linnaeus, 1758): Більськ, 25-30.10.2007 – численний; "Розвилка", 01.11.2011 – 2 екз.

Perizoma alchemillatum (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2007 – 1 екз.

Perizoma albulata ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний.

Eupithecia centaureata ([Denis & Schiffermuller], 1775): "Розвилка", 22.07.2007 і 20.08.2010 – 2 екз.; Сарни, 22.06.2013 – 1 екз.

Eupithecia linariata ([Denis & Schiffermuller], 1775): "Розвилка", 23.08.2012 і 22.06.2013 – 2 екз.; Сарни, 10.08.2013 – 1 екз.

Eupithecia icterata (de Villers, 1789): Більськ, 15-17.08.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 30.08.2011 – 1 екз.

Eupithecia innotata (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний.

Odezia atrata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008, вдень на заболочених луках – звичайний; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – звичайний.

Aplocera plagiata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний, 07-09.06.2013 – 1 екз.

Rhinoprora debiliata (Hübner, 1817): Більськ, 07-09.06.2013 – кілька екз.

Chesias legatella ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 25-30.10.2007 – 1 екз.

Chesias rufata (Fabricius, 1775): Більське л-во, пн.-сх частина 31 кв., оліготрофне болото, 28.05.2008, вдень – 1 екз.

Carsia sororiata (Hübner, 1813): Більське л-во, пн.-сх. частина 31 кв., оліготрофне болото, 26.06.2006, вдень – 1 екз.

Lobophora halterata (Hufnagel, 1767): Більськ, 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Підродина **Archiearinae**

Archiearis parthenias (Linnaeus, 1761): Більськ, 28.05.2008 – 1 мертвий екз. в будівлі.

Підродина **Alsophilinae**

Alsophila aescularia ([Denis & Schiffermuller], 1775): "Розвилка", 23.03.2011 – 1 екз.

Підродина **Geometrinae**

Pseudoterpna pruinata (Hufnagel, 1767): Більськ, 04.06.2007 – 1 екз.

Geometra papilionaria (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 41, 14.06.2007 – 1 екз., кв. 53, 30.07.2009 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; Дубровиця, 17.06.2010 – 1 екз.

Thetidia smaragdaria (Fabricius, 1787): "Розвилка", 26 і 30.08.2011 – 2 екз.; Сарни, 03.06.2007 – 1 екз.

Chlorissa viridata (Linnaeus, 1758): Сарни, ?? .06.2012 – 1 екз.

Thalera fimbrialis (Scopoli, 1763): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний.

Hemithea aestivaria (Hübner, [1799]): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; Сарни, ?? .07.2010 і 17.06.2013 – 2 екз.

Jodis lactearia (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Jodis putata (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, 18.06.2011 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний; Сарни, 29.05.2013 – 1 екз.

Підродина **Ennominae**

Abraxas grossulariata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Abraxas sylvata (Scopoli, 1763): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний.

Ligdia adustata ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", 18.07.2008 і 13.08.2013 – 2 екз.; Сарни, 23.05.2007 і ??06.2012 – 2 екз.

Lomaspilis marginata (Linnaeus, 1758): Більськ 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, 15-17.08.2013 – звичайний; Дубровиця, 01.06.2012 – 1 екз.; Карасинське л-во, 14.07.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.; Сарни, 26.07.2007, 18 і 27.05.2008 – 3 екз.

Chiasmia clathrata (Linnaeus, 1758): Більськ, 19-22.05.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – численний; Грабуньське л-во, кв. 20, 18.05.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 18.07.2007 і 12.05.2008 – звичайний.

Macaria wauaria (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Macaria artesiararia ([Denis & Schiffermüller], 1775): "Розвилка", 05.09.2013 – 1 екз.

Macaria brunneata (Thunberg, 1784): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 і 07-09.06.2013 – звичайний.

Macaria notata (Linnaeus, 1758): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний; Карасинське л-во, 18.07.2013 – 1 екз.; Немовичі, 16.06.2010 – 1 екз.; "Розвилка", ??07.2010 і 25.05.2013 – 2 екз.

Macaria alternata ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний.

Macaria signaria (Hubner, [1809]): Більськ 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Macaria liturata (Clerck, 1759): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний, 07-09.06.2013 – 1 екз.

Cepphis advenaria (Hubner, 1790): Білоозерське л-во, 18.06.2011 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.

Plagodis dolabraria (Linnaeus, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", 04.06 і ??07.2010 – 2 екз., 22.07.2013 – 1 екз.

Plagodis pulveraria (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Opisthograptis luteolata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.

Epione repandaria (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 25.09.2006 і 07.09.2011 – 2 екз.

Pseudopanthera macularia ((Linnaeus, 1758): Більськ, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний; "Розвилка", 20.05.2007, 30.05.2008, 20 і 29.05.2013 – поодинокі екз.

Apeira syringaria (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.; Сарни, 11.06.2013 – 1 екз.

Ennomos autumnaria (Werneburg, 1859): Більськ, 22-28.09.2007 – звичайний; "Розвилка", 13.09.2007, 07.09.2011 і 06.09.2013 – 3 екз.

Ennomos fuscantaria (Haworth, 1809): Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – нечисленний.

Ennomos erosaria ([Denis & Schiffermüller], 1775): "Розвилка", 25.08.2009 – 1 екз.

Selenia tetralunaria (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 24.04.2007 і 10.05.2011 – 2 екз.

- Selenia dentaria* (Fabricius, 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; 301 км., 29.07.2008 – 1 екз.
- Selenia lunularia* (Hubner, [1788]): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.
- Angerona prunaria* (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.05.2007 – 1 екз.; Більськ 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний.
- Ourapteryx sambucaria* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний.
- Colotois pennaria* (Linnaeus, 1761): Більськ, 22-28.09 і 25-30.10.2007 – звичайний.
- Phigalia pilosaria* ([Denis & Schiffermüller], 1775): "Розвилка", 02.04.2010 – 1 екз.
- Lycia hirtaria* (Clerck, 1759): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24]; "Розвилка", 21.04.2012 – 1 екз.
- Biston betularius* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.
- Biston stratarius* (Hufnagel, 1767): Більськ, 28.05.2008 – 1 мертвий екз. в будівлі.
- Peribatodes rhomboidaria* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06, 22-29.07 і 22-28.09.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, 30.08.2011 – 1 ♀.
- Cleora cinctaria* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", 21.04 і 02.05.2012 – 2 екз.
- Alcis repandata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний.
- Hypomecis roboraria* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", 10.05.2011 – 1 екз.
- Hypomecis punctinalis* (Scopoli, 1763): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний.
- Ascotis selenaria* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – нечисленний.
- Ectropis crepuscularia* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2007 і 01-04.04.2014 – 2 екз.; Сарни, ??11.2007 – 1 екз.
- Parectropis similaria* (Hufnagel, 1767): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний.
- Aethalura punctulata* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 19-22.05.2005 – 4 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний.
- Arichanna melanaria* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний; Сомине, 15.06.2008 – 1 екз.
- Ematurga atomaria* (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго з травня до кінця вересня.
- Bupalus piniarius* (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 6 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 і 07-09.06.2013 – звичайний або численний; "Розвилка", 22.06.2009 – 1 екз.
- Pungeleria capreolaria* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – нечисленний.
- Agriopis marginaria* (Fabricius, 1776): "Розвилка", 23.03.2011 – 1 екз., 01-04.04.2014 – 1 екз.
- Agriopis aurantiaria* (Hubner, 1799): Більськ, 22-28.09.2007 – звичайний; "Розвилка", 21.10.2011 і 17.10.2012 – 2 екз.

Erannis defoliaria (Clerck, 1759): Більськ, 22-28.09.2007 – звичайний; "Розвилка", 21.10 і 01.11.2011 – 2 екз., 17.10.2012 – 1 екз.

Cabera pusaria (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, 13.05.2009 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – нечисленний; "Розвилка", 04.07.2007 – 1 екз.

Cabera exanthemata (Scopoli, 1763): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – нечисленний.

Lomographa bimaculata (Fabricius, 1775): Більськ, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Lomographa temerata ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Campaea margaritata (Linnaeus, 1761): Більськ 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Hylaea fasciaria (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; Більське л-во, кв. 34, 08.06.2007 – 1 екз.

Charissa obscurata ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 12-19.08.2008 – 2 екз.

Siona lineata (Scopoli, 1763): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго з кінця травня по липень.

Chariaspilates formosaria (Eversmann, 1837): Більськ 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний.

Perconia stigillaria (Hubner, 1787): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз., 07-09.06.2013 – кілька екз.

Надродина **Bombycoidea**

Родина **Lasiocampidae**

Підродина **Poecilocampinae**

Poecilocampa populi (Linnaeus, 1758): Більськ, 25-30.10.2007 – поодинокі екз.

Підродина **Malacosominae**

Malacosoma neustria (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний.

Підродина **Lasiocampinae**

Eriogaster lanestris (Linnaeus, 1758): Північне л-во, кв. 40, 02.06.2012 – гніздо з гусеницями.

Lasiocampa quercus (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-29.07.2007, на болотах і вересовищах – нечисленний; Грабунське л-во, кв. 20, в. 1, 28.07.2009 – 1 екз.; Страшівське л-во, 17.07.2010 – 1 гусінь.

Macrothylacia rubi (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", ??06.2010 – 1 екз.; Старосільське л-во, 26.09.2012 – 1 гусінь.

Підродина **Pinarinae**

Euthrix potatoria (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, в. 30, 30.07.2009 – 2 екз.; Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний; Грабунь, 22.07.2008 – 1 ♂; Карасинське л-во, 23.05.2013 – 1 гусінь; Північне л-во, 15.05.2010 і 02.06.2012 – 2 гусениці; "Розвилка", 10.07.2010 і 22.07.2013 – 2 екз.

Gastropacha quercifolia (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.; 299 км., 17.07.2007 – 1 екз.

Dendrolimus pini (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго розтягнутий з кінця травня до серпня.

Odonestis pruni (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.; Сарни, 23.07.2007 – 1 екз.

Родина **Endromididae**

Endromis versicolora (Linnaeus, 1758): Сомине [15]; "Розвилка" [15].

Родина **Saturniidae**

Saturnia pavonia (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 38, в. 2, 13.07.2012 – 1 гусінь; Більське л-во, пн.сх. частина кв. 31, оліготрофне болото, 04-10.06.2007 – гніздо гусениць на кущі верби.

Родина **Sphingidae**

Підродина **Sphinginae**

Agrius convolvuli (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – 1 екз. і 12-19.08.2008 – 3 екз. Мігрант.

Hyloicus pinastri (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.05.2007 – 2 екз., 30.07.2009 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 27-31.05 і 12-19.08.2008, і 07-09.06.2013 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.; 299 км., 02 і 11.07.2008 – 2 екз.; 320 км, 13.06.2007 – 1 екз.

Підродина **Smerinthinae**

Mimas tiliae (Linnaeus, 1758): Більськ, 19-22.05.2005 – 2 екз., 22-24.06.2005 – 6 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – звичайний; Карасинське л-во, кв. 9, 19.05.2010 – 1 екз. і 19.07.2013 – 1 гусінь.

Smerinthus ocellata (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний.

Laothoe populi (Linnaeus, 1758): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз., 22-24.06.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 28.07.2006 – 1 екз.

Підродина **Macroglossinae**

Macroglossum stellatarum (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.; "Розвилка", 08.08 і 04.10.2007 – 2 екз.; 299 км., 21.06.2010 – 2 екз.

Hyles euphorbiae (Linnaeus, 1758) Білоозерське л-во [3]; Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний; Сарни, 29.08.2007 – 1 екз.

Hyles galii (Rottemburg, 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, 28.07-10.08.2007 – звичайний.

Hyles livornica (Esper, 1779): Більськ, 07.06.2007 – 1 ♂. Середземноморський вид-мігрант, нерезидентний на більшій частині території України. Проте, зважаючи на не-ушкоджений стан метелика, він вірогідно належав до місцевої генерації, що розвинулася від мігрантів з попереднього року та, завдяки аномально м'якій зимі, зміг вдало перезимувати.

Deilephila elpenor (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Північне л-во [3]; "Розвилка", 19.07.2007 – 1 екз.

Chaerocampa porcellus (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Надродина **Noctuoidea**

Родина **Notodontidae**

Підродина **Cerurinae**

Cerura vinula (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 28.05-01.06.2008 – 1 ♂.

Cerura erminea (Esper, 1783): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз., [6]; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Furcula furcula (Clerck, 1759): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.

Furcula bicuspis (Borkhausen, 1790): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.

Furcula bifida (Brahm, 1787): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.

Підродина **Dicranurinae**

Stauropus fagi (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Підродина **Notodontinae**

Drymonia dodonaea ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.

Drymonia ruficornis (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.

Drymonia querna ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз. [6]; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Notodonta dromedarius (Linnaeus, 1758): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний.

Notodonta tritophus ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – нечисленний.

Notodonta ziczac (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Карасинське л-во, кв. 74, 26.06.2007 – 1 гусінь (метелик вийшов 15.07.2007).

Pheosia tremula (Clerck, 1759): Більськ, 19-22.05.2005 – 2 екз., 22-24.06.2005 – 7 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – звичайний.

Pheosia gnoma (Fabricius, 1776): Білоозерське л-во, кв. 53, в. 30, 30.07.2009 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.

Leucodonta bicoloria ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006 – 2 екз., 08.06.2007 – 1 екз. [6].

Підродина **Ptilodontinae**

Pterostoma palpina (Clerck, 1759): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 10.05.2011 – 1 екз.; Сарни, 26.07 і 15.08.2007 – 2 екз.; 299 км., 17.07.2007 – 1 екз.

Ptilodon capucina (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 20 і 22.07.2007 – 2 екз., 10.07.2013 – 1 екз.; Сарни, 30.05.2008 і 18.08.2011 – 2 екз.

Підродина **Phalerinae**

Phalera bucephala (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний.

Підродина **Pigaerinae**

Spatalia argentina ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.

Gluphisia crenata (Esper, 1785): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 22-29.07.2007 і 07-09.06.2013 – нечисленний.

Clostera pigra (Hufnagel, 1766): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Clostera curtula (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – нечисленний; Баньки, 30.07.2008 – 1 екз.

Clostera anachoreta ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Clostera anastomosis (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний, 07-09.06.2013 – 1 екз.

Родина **Nolidae**

Підродина **Nolinae**

Nola aerugula (Hübner, 1793): Більськ, 27-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 22.06.2013 – 1 екз.

Nola cristatula (Hübner, [1793]): Більськ, 23-28.06.2006 – 1 екз.

Підродина **Chloephorinae**

Pseudoips prasinana (Linnaeus, 1758): Більськ, 04-10.06.2007 – звичайний.

Nycteola revayana (Scopoli, 1772): Більськ, 22-28.09.2007 – 1 екз.

Earias clorana (Linnaeus, 1761): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06, 22-29.07 і 22-28.09.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 16.05.2010 – 1 екз.

Родина **Erebidae**

Підродина **Scoliopteryginae**

Scoliopteryx libatrix (Linnaeus, 1758): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.; Карасинське л-во, 11.09.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 04.10.2007 – 1 екз.

Підродина **Rivulinae**

Rivula sericealis (Scopoli, 1763): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 07-09.06 і 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 18 і 22.07.2007 – 2 екз.; Сарни, ?? .06.2012 і 04.06.2013 – 2 екз.

Підродина **Hypeninae**

Hypena proboscidalis (Linnaeus, 1758): Більськ, 24-27.09.2007 – звичайний; Сарни, 28.07.2007 – 1 екз., 10.08.2013 – 1 екз.

Hypena rostralis (Linnaeus, 1758): "Розвилка", 09.10.2007, ?? .07.2010 і 28.08.2013 – поодинокі екз.; Сарни, 24.08.2011 – 1 екз.

Bomolocha crassalis (Fabricius, 1787): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 07-09.06.2013 – звичайний; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Підродина **Lymantriinae**

Arctornis l-nigrum (Müller, 1764): Більськ, 23-28.06.2006 – поодинокі екз.

Leucoma salicis (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний.

Porthetria dispar (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, 14.05.2009 і 20.06.2012 – гусениці; Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний; Північне л-во, 03.06.2012 – 1 екз.; "Розвилка", 18.07.2011 – 1 ♂; Сарни, 16.07.2013 – 1 ♂; Сомине, 22.05.2013 – 1 гусінь, 14 і 18.07.2013 – 2 ♂♂, 1 ♀; Старосільське л-во, 29.05 і 04.06.2012 – 2 гусениці.

Lymantria monacha (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і – численний; "Розвилка", 30.07.2009 і 22.07.2013 – поодинокі екз.; Сарни, 24.08.2012 – 1 ♂.

Euproctis chrysorrhoea (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний; 299 км, 17.07.2007 – 1 ♀.

Sphrageidus similis (Fuessly, 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Північне л-во, 03.06.2012 – 1 гусінь; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.; Сарни, 02.09.2007 – 1 екз.; 299 км, 27.06.2007, 11 і 29.07.2008 – 3 екз.

Laelia coenosa (Hübner, [1808]): Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.; "Розвилка", 27.07.2008 – 1 ♂ і 1 ♀; Сарни, 07.08.2009 – 1 ♂.

Calliteara pudibunda (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; Сарни, 18.05.2008 – 1 ♂.

Dicallomera fascelina (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний. Відзначене живлення гусені листям верб, вереску та чорниці.

Orgyia recens (Hübner, [1819]1816): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз., 10.07.2007 – 1 гусінь, що жила на багні болотяному (*Ledum palustre*); "Розвилка", 17.10.2007 – 1 ♂; 299 км, 16.07.2007 – 1 ♂.

Orgyia antiqua (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 ♂.

Підродина **Arctiinae**

Spilarctia lutea (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 21.06 і 22.07.2013 – 2 екз.; Сарни, 05.06.2007 – 1 екз., 14.06.2013 – 2 екз.; 320 км, 13.06.2007 – 1 ♂; Тріщаво, 06.06.2010 – 1 екз.

Spilosoma lubricipeda (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, і 07-09.06.2013 – – звичайний; Північне л-во, 03.06.2012 – 1 екз.; "Розвилка", 26.06.2012 – 1 екз.

Spilosoma urticae (Esper, 1789): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – нечисленний.

Diaphora mendica (Clerck, 1759): Більськ, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; "Розвилка", 03.05.2007 – 1 ♂.

Diacrisia sannio (Linnaeus, 1758): Бережниця, 24.06.2012 – 1 екз.; Білоозерське л-во, кв. 40, 15.06.2007 – 1 ♂; Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка", 04.06.2007 – 5 ♂♂, 27.05.2012 – 1 ♂.

Rhyparia purpurata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – нечисленний [6].

Phragmatobia fuliginosa (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, в. 30, 30.07.2009 – 1 екз.; Велюнь, лісовий заказник "Висоцький", 19.05.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 27.06.2007 і 22.07.2013 – 2 екз.; Сарни, 29.07.2008 – 1 екз.; 299 км, 19.07.2007 – 1 екз.

Arctia caja (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, в. 30, 30.07.2009 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – звичайний; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.; "Розвилка", 09.07 і 08.08.2007, 04.08.2010 – поодинокі екз.; 299 км, 24.07 і 06.08.2007 – 2 екз. Гусениці виявлені у всіх лісництвах РПЗ.

Pericallia matronula (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 40 [15]; Більськ, 23-28.06.2006 – нечисленний, 04-10.06.2007 – звичайний [6; 7]; Підлісне, 20.06.2011 – 1 екз.; "Розвилка" [15]. У 2007 р. відзначений зріст чисельності цього локального та рідкісного, занесеного до Червоної книги України [26] виду. Зокрема, 06.06.2007, протягом ночі, на оліготрофному болоті в ок. с. Більськ, шляхом приваблювання до штучного світла було зареєстровано 20 екз. імаго (19 ♂ і 1 ♀) даного виду.

Hypophora aulica (Linnaeus, 1758): Більське л-во, 25.06.2006, на піщаній дорозі у сосновому лісі – 1 ♀ [6].

Callimorpha dominula (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 18, кв. 53, в. 25 [15]; "Розвилка" [15].

Euplagia quadripunctaria (Poda, 1761): Білоозерське л-во, кв. 34, 28.08.2007 – 2 екз. (Клімук В. Р.).

Spiris striata (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – 1 ♂, 22-29.07.2007 – звичайний; Кузьмівка, 6 км пн., 14.07.2008 – 1 ♀.

Coscinia cribraria (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, [6; 7], 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, 15-17.08.2013 – звичайний або численний; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.; "Розвилка", 09.07.2008 – 1 екз.

Miltochrista miniata (Forster, 1771): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний або численний; Дубровиця, 02.06.2008 – 1 екз.; "Розвилка", 18.07.2007 – 1 екз.

Thumatha senex (Hübner, [1808]): Більськ, 23-28.06.2006р., 04-10.06 і 22-29.07.2007 р., 12-19.08.2008 – нечисленний.

Cybosia mesomella (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; Карасинське л-во, кв. 74, 14.06.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 07.06.2007 – 1 екз.

Pelosia muscerda (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2008 – 1 екз., 13.06 і 22.07.2013 – 2 екз.

Pelosia obtusa (Herrich-Schäffer, [1852]): Більськ, 24.07.2007 – 1 екз.

Lithosia quadra (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.

Atolmis rubricollis (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Борове, 5 км пд-зх., 19.06.2008 – 1 екз.

Eilema griseola (Hübner, [1803]): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – нечисленний; "Розвилка", 26.07.2011 – 1 екз.

Eilema depressa (Esper, [1787]): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Eilema lutarella (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.

Eilema lurideola (Zincken, 1817): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – нечисленний; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.

Eilema complana (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – звичайний; 299 км., 17.07.2007 – 1 екз.

Eilema sororcula (Hufnagel, 1766): Більськ, 19-22.05.2005 – 2 екз. [24], 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; Північне л-во, 03.06.2012 – 1 екз.

Setina irrolella (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – 2 екз., 08.06.2007 – 1 екз., 24.07.2007 – 3 екз.

Dysauxes ancilla (Linnaeus, 1767): "Розвилка", 10.07.2013 – 1 екз.

Підродина **Herminiinae**

Paracolax tristalis (Fabricius, 1794): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний.

Herminia tarsipennalis Treitschke, 1835: Більськ, 24.06.2006 – 1 екз.

Herminia tarsicrinalis (Knoch, 1782): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний; Сарни, 14.06.2013 – 1 екз.

Herminia grisealis ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Polypogon tentacularia (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2007 – 1 екз.; Сарни, ?? .06.2012 – 1 екз.

- Pechipogo strigilata* (Linnaeus, 1758): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.
- Підродина **Hypenodinae**
- Hypenodes humidalis* Doubleday, 1850: Більськ, 12-19.08.2008 – звичайний на оліготрофному болоті.
- Підродина **Boletobiinae**
- Parascotia fuliginaria* (Linnaeus, 1761): Більськ, 04-10.06 і 27.07.2007 – 2 екз.
- Colobochyla salicalis* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний, 07-09.06.2013 – 1 екз.
- Laspeyria flexula* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний.
- Trisateles emortualis* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.
- Eublemma minutata* (Fabricius, 1794): Більськ, 22-29.07.2007 – звичайний, місцями численний в передвечірній час на піщаних пустищах серед заростей цмину піщаного.
- Підродина **Erebinae**
- Catocala fulminea* (Scopoli, 1763): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 екз.; Сарни, 17.07.2009 – 1 екз.
- Catocala fraxini* (Linnaeus, 1758): Більськ, 30.08.2006 – 1 екз. (Бачук І. В.); Карасинське л-во, кв. 61, [15].; "Розвилка" [15].
- Catocala nupta* (Linnaeus, 1767): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 екз.
- Catocala electa* (Vieweg, 1790): Білоозерське л-во, кв. 53, 14.08.2008 – 1 екз.; Більськ, 22-29.07.2007 – 1 екз.; Карасинське л-во, кв. 70 (Баньки), 19.07.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.; Сарни, 25.07.2007 – 1 екз.
- Catocala elocata* (Esper, [1787]): Сарни, 01.08.2010 – 1 екз.
- Euclidia glyphica* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – звичайний; "Розвилка", 16.05.2007 – 1 екз.; Сарни, 22.07.2007 – 1 екз.
- Euclidia mi* (Clerck, 1759): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – локально-звичайний, на оліготрофних болотах і луках; Карасинське л-во, кв. 57 (Баньки), 24.05.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 15.05.2007 – 1 екз.
- Родина **Noctuidae**
- Підродина **Plusiinae**
- Abrostola tripartita* (Hufnagel, 1766): Більськ, 19-22.05.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; Сарни, 29.07.2008 і 29.05.2013 – 2 екз.
- Abrostola triplasia* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; Сарни, 23.05, 26.07 і 02.09.2007, ?? .06.2009, 23.08.2012, 29.05 і 16.07.2013 – звичайний.
- Trichoplusia ni* (Hübner, [1803]): "Розвилка" [15].
- Macdunnoughia confusa* (Stephens, 1850): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24] і 15-17.08.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 05.10.2007 і 10.09.2013 – 2 екз.; Сарни, 23.05 і 02.09.2007, 31.08.2011 – поодинокі екз.
- Diachrysia chrysitis* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 16.06.2010 – 1 екз.; Сарни, 07.06.2008, 29.05 і 04.06.2013 – звичайний.
- Diachrysia stenochrysis* (Warren, 1913): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 18.07.2007 – 1 екз.; Сарни, 23.05, 28.07, 10.09 і 05.10.2007, 05.06.2008, 02.08.2010, 29.05 і 04.06.2013 – звичайний.

Autographa gamma (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях.

Autographa pulchrina (Haworth, 1809): Більськ, 23-28.06.2006 – нечисленний, 07-09.06.2013 – 1 екз.

Autographa buraetica (Staudinger, 1892): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний.

Autographa jota (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – 1 екз.

Syngrapha microgamma (Hübner, [1823]): Більське л-во, пн.-сх. частина кв. 31, оліготрофне болото, 05-06.06.2007 – локально-звичайний [10].

Plusia festucae (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – поодинокі екз.; Північне л-во, 02.06.2012 – 1 екз.

Plusia putnami (Grote, 1873): Більськ, 24.06.2006 і 09.06.2007 – 2 екз.

Підродина **Eustrotiinae** Grote, 1882

Protodeltote pygarga (Hufnagel, 1766): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 04-10.06.2007 – звичайний; Сарни, 05.06.2008 – 1 екз.

Deltote deceptor (Scopoli, 1763): Більськ, 07-09.06.2013 – кілька екз.

Deltote uncula (Clerck, 1759): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.05.2007 – 1 екз.; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07, 22-28.09.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Більське л-во, пн.-сх. частина кв. 31, оліготрофне болото, 05-06.06.2007, вдень – локально-звичайний; Карасинське л-во, 18.07.2013 – 1 екз.

Deltote bankiana (Fabricius, 1775): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 – звичайний, 07-09.06.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 22.07.2007 і 29.05.2013 – 2 екз.; "Черетяне", 01.06.2012 – 1 екз.

Підродина **Acontiinae**

Emmelia trabealis (Scopoli, 1763): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний; "Розвилка", 28.05.2007 – 1 екз.; Сарни, 13.07.2010 – 1 екз.

Aedia funesta (Esper, 1766): "Розвилка", 08.06.2007 – 1 екз.

Підродина **Pantheinae**

Panthea coenobita (Esper, 1785): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний.

Colocasia coryli (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.; Сомине, 29.04.2012 – 1 екз.

Підродина **Acronictinae**

Moma alpium (Osbeck, 1778): Більськ, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний; Немовичі, 16.06.2010 – 1 екз.

Simyra albovenosa (Goeze, 1781): Більськ, 23-28.06.2006 і 23.07.2007 – поодинокі екз.

Acronicta alni (Linnaeus, 1767): Більськ, 23-28.06.2006 – поодинокі екз.

Acronicta cuspis (Hübner, [1813]): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 екз.

Acronicta tridens ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 06.06.2007 – 1 ♂; Сарни, 12.07.2008 і 20.07.2010 – 2 екз.

Acronicta psi (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний.

Acronicta menyanthidis (Esper, 1789): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Acronicta auricoma ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний; Карасинське л-во, 04.07.2007 – 1 екз.

Acronicta cinerea (Hufnagel, 1766): Більськ, 20.05.2011 – 1 екз.

Acronicta rumicis (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 22-29.07.2007

і 12-19.08.2008 – звичайний; Карасинське л-во, кв. 74, 26.06.2007 – 2 гусениці, з яких 14 і 18.07.2007 вийшли метелики; Переброди, 28.07.2007 і 10.06.2008 – 2 екз.; Сарни, 23.05.2007 – 1 екз.

Acronicta leporina (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний; Сарни, 28.07.2007 і 11.06.2013 – 2 екз.

Acronicta megacephala ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 – нечисленний.

Craniophora ligustri ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006 – поодинокі екз.; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Підродина **Metoponinae**

Panemeria tenebrata (Scopoli, 1763): Більськ, 23-28.06.2006 – 1 екз.; Грабуньське л-во, кв. 20, 18.05.2007 – 1 екз.

Tyta luctuosa ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006 – нечисленний; Сарни, 29.07.2010 – 1 екз.

Підродина **Cuculliinae**

Cucullia fraudatrix Eversmann, 1837: Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка", 22.07.2007 – 1 екз.; Сарни, 17 і 28.07.2007 – 2 екз.

Cucullia umbratica (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.

Cucullia tanaceti ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23.06.2006 і 05.06.2007 – 2 екз.

Schargacucullia verbasci (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – 2 екз.

Schargacucullia scrophulariae ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 24.06.2006 – 4 екз., 04-10.06.2007 – 3 екз. і 26.05.2012 – 1 ♂ (Андріанов О. В.).

Підродина **Oncocnemidinae**

Calophasia lunula (Hufnagel, 1766): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 і 26.05.2012 (Андріанов О. В.) – поодинокі екз.; "Розвилка", 15.05.2012 – 1 екз.; Сарни, 16.08.2010 – 1 екз.

Підродина **Amphipyrinae**

Amphipyra pyramidea (Linnaeus, 1758): "Розвилка", 04.07.2010 і 22.07.2013 – 2 екз.; Сарни, осінь 2012 – 1 екз.

Amphipyra livida ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 24-27.09.2007 – 3 екз.

Підродина **Psaphidinae**

Brachionycha nubeculosa (Esper, 1785): "Розвилка", 21.03.2012 – 1 екз.

Підродина **Heliothinae**

Pyrrhia umbra (Hufnagel, 1766): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний; "Розвилка", 22.07.2007 – 1 екз.

Protophina scutosa ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006 і 24.07.2007 – поодинокі екз.

Heliothis peltigera ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 04-10.06.2007 – 1 екз.

Heliothis virescens (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка", 20.07.2007 – 1 екз.; Рудка, 18.06.2009 – 1 екз.

Heliothis adactyla Butler, 1878: Більськ, 12-19.08.2008 – 1 екз.

Підродина **Condicinae**

Eucarta virgo (Treitschke, 1835): Більськ, 24.06.2006 – 1 екз.; "Розвилка" [15].

Підродина **Eriopinae**

Callopietria juvenina (Stoll, 1782): Більськ, 27.06.2006 – 1 екз.

Підродина **Bryophilinae**

Cryphia fraudatricula (Hübner, [1803]): Більськ, 27.06.2006 і 10.06.2007 – 2 екз.; Сарни, ?? .06.2012 – 1 екз.

Підродина **Xyleninae**

Pseudeustrotia candidula ([Denis & Schiffermüller], 1775): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.05 і 18.07.2007 – 2 екз.; Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – звичайний; "Розвилка", 07 і 22.07.2007 – 2 екз.; Сарни, 23.05.2007 і 04.06.2013 – 2 екз.

Elaphria venustula (Hübner, 1790): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 07-09.06.2013 – нечисленний; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.; "Розвилка", 09.06.2012 – 1 екз.

Caradrina morpheus (Hufnagel, 1766): Більськ, 04-10.06.2007 – поодинокі екз.

Caradrina albina Eversmann, 1848: "Розвилка", 05.06.2007 – 1 екз.

Caradrina selini Boisduval, 1840: Більськ, 22-24.06.2005 – 19 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 – звичайний або численний, ?? .07.2007 – 2 екз. (Бачук І. А.), 07-09.06.2013 – кілька екз.

Caradrina clavipalpis (Scopoli, 1763): Сарни, 06.09.2003, 05.05.2007 і 26.09.2013 – 3 екз.

Hoplodrina octogenaria (Goeze, 1781): Сарни, 16.06.2007 – 1 екз.

Hoplodrina blanda ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 22-29.07.2007 – звичайний.

Hoplodrina ambigua ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008, 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 15-18.08.2007 – 1 екз.; Сарни, 09.08.2007 – 1 екз., осінь 2012 – 3 екз.

Charanyca trigrammica (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний.

Rusina ferruginea (Esper, [1785]): Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний; Сарни, 06.06.2010 – 1 екз.

Proxenus lepigone (Moschler, 1860): Більськ, 24.07.2007 – 1 екз.

Dypterygia scabriuscula (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 3 екз. [24], 24.06.2006 і 09.06.2007 – 2 екз.; "Розвилка", 30.07.2007, 25.07.2008 і 22.07.2013 – 3 екз.; Сарни, 26.07.2010 – 1 екз.

Trachea atriplicis (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24]; Сарни, 20.06 і 26.07.2007, 06.06.2010 і 14.06.2013 – поодинокі екз.

Talpophila matura (Hufnagel, 1766): Більськ, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008, 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 27.07.2008 – 1 екз.; Сарни, 26-29.07.2008 і 10-11.08.2013 – звичайний.

Actinotia polyodon (Clerck, 1759): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – нечисленний, 15-17.08.2013 – 1 ♀.

Phlogophora meticulosa (Linnaeus, 1758): Більськ, 15-17.08.2013 – 1 екз.; Сарни, 28.07.2007 – 1 екз.

Euplexia lucipara (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – 1 екз.; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Staurophora celsia (Linnaeus, 1758): Сарни, 06.09.2011 – 1 екз. Вперше зареєстрований у Зх. Україні.

Helotropha leucostigma (Hübner, [1808]): Більськ, 24.07.2007 – 1 екз.; Сарни, 30.08.2011 – 1 екз.

Hydraecia micacea (Esper, [1789]): Більськ, 22-29.07.2007 – нечисленний.

Hydraecia ultima Hoist, 1965 Більськ, 22-29.07.2007 – нечисленний.

Amphipoea fucosa (Freyer, 1830): Більськ, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2007 і ?? .07.2010 – поодинокі екз.

- Amphipoea crinanensis* (Burrows, 1908): Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – нечисленний. Вперше зареєстрований у Зх. Україні.
- Amphipoea lucens* (Freder, 1845): Більськ, 12-19.08.2008 – нечисленний.
- Amphipoea oculatea* (Linnaeus, 1761): Більськ, 22-29.07.2007 – 2 екз.
- Luperina testacea* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – звичайний; Сарни, 24.08.2011 і 23.08.2012 – 2 екз.
- Rhizodra lutosus* (Hübner, [1803]): Більськ, 19.08.2008 – 1 екз.
- Nonagria typhae* (Thunberg, 1784): Сарни, 28.07.2007 – 1 ♀.
- Archana dissoluta* (Treitschke, 1825): Карасинське л-во, 19.07.2013 – 1 екз.
- Denticucullus pygmaea* (Haworth, 1809): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.
- Photodes fluxa* (Hübner, [1809]): Більськ, 27.07.2007 – 2 екз.
- Globia sparganii* (Esper, [1790]): Більськ, 24 і 27.07.2007 – 2 екз.
- Apamea remissa* (Hübner, [1808]): Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний.
- Apamea crenata* (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний.
- Apamea anceps* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 04-10.06.2007 – нечисленний.
- Apamea sordens* (Hufnagel, 1766): Більськ, 04-10.06.2007 – нечисленний; Сарни, 23.05.2007, ?? .06.2009 і 30.05.2013 – 3 екз.
- Apamea monoglypha* (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний; "Розвилка", 27.06.2007 і 20.06.2010 – 2 екз.; 299 км., 27.07.2008 – 1 екз.
- Apamea lateritia* (Hufnagel, 1766): Більськ, 04-10.06.2007 – 2 екз.; "Розвилка", 18.06.2007 – 1 екз.
- Mesapamea secalis* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 і 28.07.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка", 03.08.2010 – 1 екз.
- Mesapamea secalella* Remm, 1983: Сарни, 16.07.2009 – 1 екз.
- Mesoligia furuncula* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – нечисленний.
- Oligia strigilis* (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-24.06.2005 – 4 екз. [24], 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний.
- Oligia latruncula* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний; Сарни, 06.06.2010 і 04.06.2013 – 2 екз.
- Hypsa rectilinea* (Esper, [1788]): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.; Сарни, 22.07.2007 – 1 екз.
- Xanthia togata* (Esper, [1788]): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.
- Cirrha icteritia* (Hufnagel, 1766): Більськ, 24-27.09.2007 – 2 екз.; "Розвилка", 25.08 і 05.09.2010, 30.08, 07 і 20.09.2011 – поодинокі екз.; Сарни, 05.09.2013 – 1 екз.; Старосільське л-во, кв. 26, 06.09.2006 – 1 екз.
- Cirrha gilvago* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Сарни, 13.09.2013 – 1 екз.
- Cirrha ocellaris* (Borkhausen, 1792): Сарни, 28.09.2007 – 1 екз.
- Sunira circellaris* (Hufnagel, 1766): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.
- Agrochola litura* (Linnaeus, 1758): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.
- Agrochola helvola* (Linnaeus, 1758): Більськ, 24-27.09.2007 – 3 екз.
- Agrochola lota* (Clerck, 1759): "Розвилка", 22.10.2007 – 1 екз.
- Agrochola macilenta* (Hübner, [1809]): Більськ, 25-30.10.2007 – 1 екз.
- Conistra vaccinii* (Linnaeus, 1761): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.
- Conistra rubiginea* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 27.09.2007 – 1 екз.
- Lithophane socia* (Hufnagel, 1766): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 01-04.04.2014 – 1 екз.; Сомине, 29.04.2012 – 1 екз.

- Lithophane furcifera* (Hufnagel, 1766): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.; Сомине, 29.04.2012 – 1 екз.; "Розвилка", 23.03.2011 і 02.05.2012 – 2 екз.
- Lithophane consocia* (Borkhausen, 1792): "Розвилка", 01-04.04.2014 – 1 екз.
- Lithomia solidaginis* (Hübner, [1803]): Більськ, 24-27.09.2007 – 1 екз.
- Eupsilia transversa* (Hufnagel, 1766): Більськ, 25-30.10.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка", 23.03.2010, 23.03.2011 і 20.03.2012 – 3 екз., 01-05.04.2014 – 1 екз.
- Enargia paleacea* (Esper, [1788]): Більськ, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 17.08.2013 – поодинокі екз.
- Ipimorpha retusa* (Linnaeus, 1761): Більськ, 23-27.06.2006 – 1 екз.
- Ipimorpha subtusa* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 екз.
- Cosmia (Calymnia) trapezina* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – нечисленний; "Розвилка", 22.07.2013 – 1 екз.
- Cosmia pyralina* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006 – 1 екз.
- Mniotype adusta* (Esper, [1790]): Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний.
- Mniotype satura* ([Denis & Schiffermüller], 1775): "Розвилка", 30.08, 05 і 07.09.2011, 05 і 11.09.2013 – поодинокі екз.
- Підродина **Hadeninae**
- Panolis flammea* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 28.05.2008 – 1 мертвий екз. в будівлі.
- Orthosia incerta* (Hufnagel, 1766): "Розвилка", 01-04.04.2014 – звичайний.
- Orthosia cerasi* (Fabricius, 1775): "Розвилка", 01-04.04.2014 – звичайний.
- Orthosia cruda* ([Denis & Schiffermüller], 1775): "Розвилка", 01-04.04.2014 – 1 екз.
- Orthosia gothica* (Linnaeus, 1758): "Розвилка", 01-04.04.2014 – звичайний.
- Anorthoa munda* ([Denis & Schiffermüller], 1775): "Розвилка", 01-04.04.2014 – звичайний.
- Tholera cespitis* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 12-19.08.2008 – звичайний.
- Tholera decimalis* (Poda, 1761): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.08.2007 – 1 екз.; Більськ, 16-17.08.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 26.08.2011 – 1 екз., 05 і 11.09.2013 – 2 екз.
- Cerapteryx graminis* (Linnaeus, 1758): Більськ, 27.07.2007 – 1 екз.
- Anarta trifolii* (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006 і 27.07.2007 – нечисленний, 15-17.08.2013 – 1 екз.; Сарни, 06.09.2007, 17.07.2009, 31.08.2011, осінь 2012 – поодинокі екз.
- Anarta myrtili* (Linnaeus, 1761): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 екз., 12-19.08.2008 – 2 екз.
- Polia bombycina* (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.
- Polia hepatica* (Clerck, 1759): Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний.
- Polia nebulosa* (Hufnagel, 1766): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.05.2007 – 1 екз.; Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний; 320 км., 13.06.2007 – 1 екз.
- Lacanobia w-latinum* (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06.2007 і 28-31.05.2008 – звичайний.
- Lacanobia thalassina* (Hufnagel, 1766): Білоозерське л-во, 0,5 км сх від оз. Біле, 29.05.2007 – 1 екз.; Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 07-09.06.2013 – звичайний;
- Lacanobia contigua* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; Сарни, 26.07.2008 – 1 екз.
- Lacanobia suasa* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – звичайний; "Розвилка", 22.07.2007 і 22.07.2013 – 2 екз.; Сарни, 23 і 28.07.2007, 29.05 і 01.06.2008, 25 і 29.07.2010, осінь 2012 – звичайний.

Lacanobia oleracea (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний, 26.05.2012 – 2 екз.; Сарни, 23.05.2007 і 04-04.06.2013 – 2 екз.

Lacanobia splendens (Hübner, [1808]): Більськ, 24.06.2006 – 1 екз.

Lacanobia aliena (Hübner, [1809]): Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06 і 27.07.2007 – звичайний.

Melanchra persicariae (Linnaeus, 1761): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний, "Розвилка", 26.07.2011 – 1 екз.; Сарни, 28.07.2007 – 1 екз.; 299 км., 16.07.2007 – 1 екз.

Ceramica pisi (Linnaeus, 1758): Більськ, 24.06.2006 – 1 екз.

Papestra biren (Goeze, 1781): Більськ, 20.05.2011 – 1 ♀.

Hada plebeja (Linnaeus, 1761): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. і 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний, 07-09.06 і 15-17.08.2013 – нечисленний.

Hyssia cavernosa (Eversmann, 1842): Більськ, 23.06.2006 – 1 екз. і 24.07.2007 – 3 екз.

Mamestra brassicae (Linnaeus, 1758): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 07-09.06.2013 – звичайний; "Розвилка", 03.08.2011 і 29.05.2013 – 2 екз.; Сарни, осінь 2012 – 1 екз.

Sideridis turbida (Esper, 1790): Більськ, 24.06.2006 – 2 екз., 26.05.2012 – 1 ♂ (Андріанов О. В.); "Розвилка", 24.06 і ?? .07.2010, 20.05.2013 – поодинокі екз.

Sideridis rivularis (Fabricius, 1775): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24], 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Sideridis reticulata (Goeze, 1781): Білоозерське л-во, кв. 53, 13.06.2007 – 1 екз.; Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний.

Luteohadena luteago ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 24.06.2006 і 07.06.2007 – 2 екз.

Hecatera bicolorata (Hufnagel, 1766): Більськ, 22-29.07.2007 – 4 екз.

Hadena capsincola ([Denis & Schiffermüller], 1775): Білоозерське л-во, 0,5 км сх. оз. Біле, 29.05.2007 – 1 екз.; Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний.

Hadena confusa (Hufnagel, 1766): Більськ, 24.06.2006 – 3 екз., 07-08.06.2007 – 1 екз.

Hadena compta ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 24.06.2006 – 1 екз.; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.

Hadena perplexa ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.

Mythimna turca (Linnaeus, 1761): Більськ, 04-10.06.2007 – нечисленний.

Mythimna pudorina ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 08.06 і 24.07.2007 – 2 екз.

Mythimna conigera ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 22-24.06.2005 – 1 екз. [24].

Mythimna pallens (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.08.2007 – 1 екз.; Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, 18.05 і 25.07.2007 – звичайний.

Mythimna albipuncta ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006 і 15-17.08.2013 – поодинокі екз.; "Розвилка", 11.08.2007 і 29.05.2013 – 2 екз.; Сарни, 23.05, 26.07 і 06.10.2007, 01.07.2010 і осінь 2012 – звичайний.

Mythimna l-album (Linnaeus, 1767): Більськ, 09.06.2007 – 1 екз.; Сарни, осінь 2012 – 1 екз.

Leucania comta (Linnaeus, 1761): Більськ, 22-24.06.2005 – 2 екз. [24], 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007, 26.05.2012 (Андріанов О. В.) – нечисленний.

Leucania obsoleta (Hübner, 1803): Більськ, 24.06.2006 – 1 екз.

- Senta flammea* (Curtis, 1828): Більськ, 24.06.2006 – 1 екз.; Залав'я, 19.05.2013 – 1 екз.
- Підродина **Noctuinae**
- Euxoa obelisca* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 12-19.08.2008 – звичайний; Сарни, 04.07.2007 – 1 ♂.
- Euxoa tritici* (Linnaeus, 1761): Більськ, 12-19.08.2008 – звичайний, 16-17.08.2013 – 1 ♂; Сарни, 04 і 09.08.2007 – 2 ♂♂.
- Euxoa nigricans* (Linnaeus, 1761): Білоозерське л-во, кв. 53, 29.08.2007 – 1 ♂.
- Euxoa aquilina* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Сарни, 04.07.2007 – 1 ♂.
- Agrotis bigramma* (Esper, 1790): Більськ, 16.08.2013 – 1 ♂.
- Agrotis cinerea* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 19-22.05.2005 – 1 екз. [24].
- Agrotis exclamatoris* (Linnaeus, 1758): численний або масовий вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях.
- Agrotis segetum* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – звичайний; "Розвилка", 09.10.2007 – 1 екз.; Сарни, осінь 2012 і 06-10.08.2013 – 1 звичайний.
- Agrotis clavis* (Hufnagel, 1766): Більськ, 04-10.06.2007 – 1 ♂.
- Agrotis vestigialis* (Hufnagel, 1766): Більськ, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – численний, 16-17.08.2013 – 1 екз.; "Розвилка", 19.08.2010 і 26.08.2011 – 2 екз.; Сарни, 28.07.2007 – 1 екз.
- Agrotis ipsilon* (Hufnagel, 1766): Більськ, 23-28.06.2006 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз., 16.08.2013 – 1 ♂.
- Axylia putris* (Linnaeus, 1761): Більськ, 23-28.06.2006 – нечисленний; Сарни, 07.06.2008 – 1 екз.
- Ochropleura plecta* (Linnaeus, 1761): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – нечисленний; Сарни, 30.07.2007, 29.06.2008 і 04.06.2013 – звичайний.
- Diarsia brunnea* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06.2007 – нечисленний.
- Diarsia rubi* (Vieweg, 1790): Більськ, 22-29.07.2007 – звичайний, 24-27.09.2007 – 2 екз.; Сарни, 15.08.2007 – 1 екз.
- Paradiarsia punicea* (Hübner, [1803]): Більськ, 23.06.2006 – 1 екз.
- Lycophotia porphyrea* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – звичайний.
- Noctua pronuba* (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-27.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; "Розвилка", 05.06 і 24.07.2007 – звичайний; 299 км., 16.07.2007 і 27.07.2008 – 2 екз.; 320 км, 13 і 20.06.2007 – 2 екз.
- Noctua fimbriata* (Schreber, 1759): Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка", 24.07.2007 – 1 екз.
- Noctua orbona* (Hufnagel, 1766): Більськ, 04 і 10.06.2007 – 2 екз.
- Noctua interposita* (Hübner, 1790): Більськ, 04-10.06 і 27.07.2007 – нечисленний.
- Noctua janthina* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006 – 2 екз.; Грабунь, 22.07.2008 – 1 екз.
- Spaelotis ravida* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Білоозерське л-во, кв. 53, 13.06.2007 – 1 екз.; "Розвилка", 18.07.2007 – 1 екз., 27.07 і 03.08.2008 – 3 екз., 22.07.2013 – 1 екз.; Сарни, 18.07 і 03.08.2007 – 2 екз., 26.07.2010 – 1 екз.
- Eurois occulta* (Linnaeus, 1758): Більськ, 04-10.06.2007 – 2 екз.
- Anaplectoides prasina* ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 23-27.06.2006 і 04-10.06.2007 – нечисленний.

Xestia xanthographa ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 12-19.08.2008 і 15-17.08.2013 – звичайний.

Xestia sexstrigata (Haworth, 1809): Більськ, 12-19.08.2008 – нечисленний.

Xestia c-nigrum (Linnaeus, 1758): численний або масовий вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях.

Xestia triangulum (Hufnagel, 1766): Більськ, 23.06.2006 – 1 екз.

Eugraphe sigma ([Denis & Schiffermüller], 1775): Більськ, 10.06.2007 – 2 екз.

Coenophila subrosea (Stephens, 1829): Більськ, 17-19.08.2008 – 1 ♂ і 1 ♀, 15-17.08.2013 – 2 ♂♂. Вперше зареєстрований у Зх. Україні.

Protolampra sobrina (Duponchel, 1813): Більськ, 22-29.07.2007 – 1 ♂.

Naenia typica (Linnaeus, 1758): Сарни, 09.06 і 24.07.2007 – 2 екз.

Надродина **Hesperioidea**

Родина **Hesperiidae**

Підродина **Pyrginae**

Erynnis tages (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 17-19.08.08.2008 – звичайний; Блажове, 26.06.2006, 07.06 і 27.07.2007 – звичайний; "Розвилка" [16]; 299 км., 02 і 17.07.2007 – 2 екз.

Carcharodus alceae (Esper, [1780]) Більськ, 23-28.06.2006 і 22-29.07.2007 – поодинокі екз.; Блажове, 26.06.2006 і 27.07.2007 – поодинокі екз.

Pyrgus malvae (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 17-19.08.08.2008 – звичайний; Блажове, 07.06.2007 – звичайний; "Розвилка" [16], 25.05 і 05.06.2013 – 2 екз.

Pyrgus serratalae (Rambur, 1839): Блажове, 07.06.2007 – 1 екз.

Підродина **Heteropterinae**

Carterocephalus palaemon (Pallas, 1771): Більськ, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; Сомине, 22.05.2013 – 1 екз.; "Поліська діброва", 06.06.2008 – 1 екз.; "Розвилка" [16], 20.05.2013 – 1 екз.

Carterocephalus silvicola (Meigen, 1829): "Розвилка", 20.05.2013 – 1 ♂.

Heteropterus morpheus (Pallas, 1771): Березівське л-во, кв. 55 і Північне л-во, кв. 1 [2]; Блажове, 07.06.2007 – 1 екз.; Карасинське л-во, кв. 61, 62, 74 і 75, 26.06 і 04.07.2007, 14 і 17.07.2013 – звичайний; "Розвилка", червень-липень 2007-2012 – звичайний; 299 км., 17.07.2007 – 2 екз., 18.07.2008 – 1 екз.

Підродина **Hesperiinae**

Thymelicus lineola (Ochsenheimer, 1808): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 17-19.08.08.2008 – звичайний; "Розвилка" [16], 27.06.2013 – 2 екз.; 299 км., 03-28.07.2007 і 11-15.07.2009 – звичайний.

Thymelicus sylvestris (Poda, 1761): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 17-19.08.08.2008 – звичайний; "Розвилка" [16]; 299 км., 21.06 і 02.07.2007 – 2 екз.

Thymelicus acteon (Rottemburg, 1775): "Розвилка" [16].

Ochlodes venata (Bremer & Grey, 1853): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго – з кінця травня до серпня.

Надродина **Papilionoidea**

Родина **Papilionidae**

Підродина **Parnassiinae**

Parnassius mnemosyne (Linnaeus, 1758): Глинне, 1982 [2]; "Розвилка" [15; 16], 25.05 і 10.06.2013 – нечисленний.

Підродина **Papilioninae**

Papilio machaon Linnaeus, 1758: Білоозерське л-во, кв. 9, в. 4, кв. 18, кв. 40 [3; 15; 22]; Більськ і Більське л-во [6; 7; 15], 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний; Вовча гора", [15]; Грабуньське л-во, кв. 1, кв. 39, [15]; Карасинське л-во, кв. 63, кв. 40 і кв. 74 [15]; Колки [15]; "Розвилка" [15; 16]; Рудка, 14.05.2009 – 1 екз.; Сарни [15]; 298-300 км [15]; Собіщиці [15].

Родина **Pieridae**

Підродина **Dismorphiinae**

Leptidea sinapis (Linnaeus, 1758) і

Leptidea juvernica (Williams, 1946): види двійники, що достовірно визначаються тільки за будовою генітального апарату. Більськ, 23.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, і 28.05-01.06.2008 – звичайний; "Розвилка" [16].

Leptidea morsei Fenton, 1881: оз. В. Почаївське, 1981 [2]; Березівське л-во, кв. 55 [3].

Підродина **Pierinae**

Anthocharis cardamines (Linnaeus, 1758): Більськ, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; "Розвилка" [16], 29.05.2013 – нечисленний.

Aporia crataegi (Linnaeus, 1758): Більськ, в садах, 22.06.2005 [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 і 07-09.06.2013 – поодинокі екз.

Pontia edusa (Fabricius, 1777): Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – нечисленний, 07-09.06.2013 – 1 екз.; "Розвилка" [16]; 299 км, 16 і 20.07, 13 і 23.08, 2007 – 5 екз., 320 км., 13.06.2007 – 1 ♂.

Pieris napi (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях.

Pieris rapae (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях.

Pieris brassicae (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-23.05 і 22.06.2005 [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06 і 12-19.08.2008 – звичайний; Блажове, 26.06.2006, 27.07.2007 – звичайний; "Розвилка" [16]; 299 км, 02.07-23.08.2007, 11-18.07.2008 і 15.07.2009 – звичайний.

Підродина **Coliadinae**

Colias hyale (Linnaeus, 1758): Блажове, 26.06.2006, 27.07.2007 – звичайний; 299 км – 1 екз., 16 і 22.07.2007 – 2 ♀♀; "Розвилка" [16].

Colias palaeno (Linnaeus, 1761): Білоозерське л-во, кв. 17, в. 23 [3; 15]; Більське л-во, [6; 7; 14; 15; 17; 19; 24], 21-22.06.2005, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008, 26.05.2012 (Андріанов О. В.) і 07-09.06.2013 – звичайний, локально-численний вид; Грабуньське л-во [3]. Виліт імаго найперших самців у 2008 р. відзначений 28.05, проте, у 2012 р., 26.05 вже було чимало імаго, в тому числі й облітані особини. Загалом, пік льоту припадає на першу або другу декади червня. Самиці з'являються приблизно на тиждень пізніше від самців, і літають довше (у 2006 р. – до початку липня). На початку льоту, імаго трапляються майже виключно на болотах, де відбувається живлення, переважно на квітах багна болотяного (*Ledum palustre*), рідше на журавлині (*Охусоссус*) та андромеді (*Andromeda*), по мірі відцвітання яких, імаго, перелітають з боліт у ліси, де на узліссях і галявинах, просіках та протипожежних розривах живляться здебільшого на квітах ожини (*Rubus*).

Colias crocea (Geoffroy, 1785): Більськ, 27.07.2007 – 1 екз.

Colias myrmidone (Esper, [1777]): Більськ, 27.07.2010 – 1 екз.

Gonepteryx rhamni (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Імаго трапляються практично цілий рік (зимують).

Родина **Lycaenidae**

Підродина **Theclinae**

Thecla betulae (Linnaeus, 1758): 299 км [16].

Neozephyrus quercus (Linnaeus, 1758): "Розвилка" [16].

Nordmannia pruni (Linnaeus, 1758): "Розвилка", 29.05 і 05.06.2013 – 2 екз.

Callophrys rubi (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-23.05 і 22.06.2005 [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008, 27.04.2009, 26.05.2012 (Андріанов О. В.) і 07-09.06.2013 – звичайний, на оліготрофних болотах – локально численний; Сомине, 29.04.2012 – 1 екз.; "Розвилка" [16].

Підродина **Lycaeninae**

Lycaena phlaeas (Linnaeus, 1761): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Бівольтинний, літ імаго – з травня до вересня.

Lycaena dispar rutilus (Werneburg, 1864): Більське л-во [15], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; Блажове, 26.06.2006, 07.06 і 27.07.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка" [15; 16]. Перебуває під охороною Бернської конвенції.

Heodes tityrus (Poda, 1761): Білоозерське л-во [22]; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний, 07-09.06.2013 – кілька екз.; Блажове, 26.06.2006, 07.06 і 27.07.2007 – звичайний; Карасинське л-во, 24.05.2007, 22.05 і 18.07.2013 – поодинокі екз.; "Розвилка" [16], 05 і 10.06.2013 – 2 екз.

Heodes hippothoe (Linnaeus, 1761): Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка" [16].

Heodes alciphron (Rottemburg, 1775): Більськ, 21-22.06.2005 [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 і 07-09.06.2013 – нечисленний; "Розвилка" [16], 25.06.2013 – 1 екз.; 299 км., 09.07.2007 – 1 ♀.

Heodes virgaureae (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006 – нечисленний.

Підродина **Polyommatainae**

Everes argiades (Pallas, 1771): Білоозерське л-во [22]; Більськ, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.; Блажове, 07.06 і 27.07.2007 – звичайний; "Розвилка" [16].

Cupido minimus (Fuessly, 1775): Більськ 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка" [16].

Celastrina argiolus (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, [3], 20.06.2012 – 1 екз.; Більськ 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – звичайний, 07-09.06.2013 – 3 екз.; Блажове, 26.06.2006, 27.07.2007 – звичайний; Північне л-во, кв. 55 [3]; "Розвилка" [16]; 299 км [16]; "Вовча гора", 22.04.2012 – 1 екз.

Glaucopsyche alexis (Poda, 1761): Блажове, 07.06.2007 – 1 ♂.

Scolitantides orion (Pallas, 1771): "Розвилка" [15; 16].

Maculinea arion (Linnaeus, 1758): 299 км [15; 16].

Maculinea teleius (Bergstraesser, 1779): Блажове, 27.07.2007 – 1 екз.

Maculinea nausithous (Bergsträsser, [1779]): Карасинське л-во, 17.07.2013 – 1 екз.

Plebejus argus (Linnaeus, 1758): Більськ, [19], 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 06.07.2012 – звичайний, як на оліготрофних болотах так і на піщаних пустищах; Карасинське л-во, 04.07.2007, кв. 62 – 3 ♂♂, кв. 39 – 1 ♀, 14-18.07.2013 – звичайний; 299 км [16]; Старосільське л-во, 29.06.2007 – 1 ♂.

Plebejus idas (Linnaeus, 1761): Більське л-во, пн.-сх. частина 31 кв., оліготрофне болото, 07-09.06.2013 – 1 екз.; Карасинське л-во, 17.07.2013 – 2 ♂♂.

Vacciniina optilete (Knoch, 1781): Більськ, 21-22.06.2005 [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 (Геряк, 2007), 28.05-01.06.2008 і 07-09.06.2013 – локально-численний на оліготрофних болотах.

Polyommatus icarus (Rottemburg, 1775): звичайний або численний вид, виявлений у всіх л-вах РПЗ та околицях. Літ імаго – з травня до вересня.

Aricia agestis ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – поодинокі екз.; "Розвилка" [16].

Cyaniris semiargus (Rottemburg, 1775) Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – поодинокі екз.

Родина **Nymphalidae**

Підродина **Apaturinae**

Apatura iris (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 55 [3]; Сомине [15]; Мил яч, 19.06.2013 – 1 екз.; "Розвилка" [15; 16].

Apatura ilia ([Denis & Schiffermuller], 1775): Білоозерське л-во, кв. 55., в. 4 [3]; Сомине, 26.06 і 04.07.2007 – численний; "Розвилка" [16]; 299 і 320 км [16].

Підродина **Limnitisinae**

Limnitis populi (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 55 [3]; заповідне ур. "Поліська діброва" [15].

Neptis rivularis (Scopoli, 1763): Біле, садиба Білянського л-ва, [15].

Підродина **Heliconiinae**

Argynnis paphia (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во [22]; Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 – нечисленний; Блажове, 27.07.2007 – звичайний; Карасинське л-во, 26.06 і 04.07.2007 – 2 екз.; Північне л-во, кв. 55 [3], 06.07.2011 – 1 екз.; "Розвилка" [16]; 299 км, 20.06-28.07.2007, 02-11.07.2008 і 14.07.2009 – звичайний.

Argyronome laodice (Pallas, 1771): Баньки, 19.07.2013 – 1 екз.; Блажове, 27.07.2007 – 2 екз.; Північне л-во, кв. 55 [3]; 299 км. [15; 16]; Сомине [15].

Mesoacidalia aglaja (Linnaeus, 1758): Більськ, 22-29.07.2007 – поодинокі екз.; Блажове, 27.07.2007 – звичайний; 299 км, 20.06-19.07.2007 – нечисленний; 320 км, 13.06.2007 – 1 екз.

Fabriciana adippe (Rottemburg, 1775): Блажове, 27.07.2007 – поодинокі екз.; 299 км. [16].

Fabriciana niobe (Linnaeus, 1758): 299 км. [16].

Issoria lathonia (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх л-вах РПЗ та околицях. Літ імаго – з травня до вересня.

Brenthis daphne (Fruhstorfer, 1907): Більськ, 21.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний, [6], 07-09.06.2013 – 2 екз.; Блажове, 07.06 і 27.07.2007 – нечисленний; Сомине, 11.06.2007 і 16.06.2008 – 2 екз.; "Розвилка" [16]; 299 км., 21.06.2007 – 2 екз., 19.07.2007 – 1 екз. і 25.06.2008 – 1 екз.; 320 км., 13.06.2007 – 2 екз.

Brenthis ino (Rottemburg, 1775): Більське л-во, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний, 07-09.06.2013 – 1 екз.; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – звичайний; 299 км. [16].

Clossiana dia (Linnaeus, 1767): Більськ, 23.05.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008, 12-19.08.2008 – звичайний; Блажове, 07.06 і 27.07.2007 – звичайний або численний; "Розвилка" [16]; 299 км [16].

Clossiana selene ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 22.06.2005 – рідкісний [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 07-09.06.2013 – звичайний; Блажове, 07.06 і 27.07.2007 – звичайний; Карасинське л-во, кв. 35, 25.05.2007 – 1 екз., кв. 40, 16.06.2008 – 1 екз.; "Розвилка" [16]; "Черетяне", 11.06.2008 і 29.05.2012 – 2 екз.

Clossiana euphrosyne (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во [22]; Більське л-во, оліготрофні болота, 22.06.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007, 28.05-01.06.2008 і 07-09.06.2013 – локально-численний.

Procllossiana eunomia (Esper, 1799): Більське л-во, оліготрофні болота, 21-22.06.2005 – рідко [24], 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 [6; 7], 28.05-01.06.2008 і 07-09.06.2013 – локально-численний.

Підродина **Melitaeinae**

Melitaea didyma (Esper, [1777]): Більськ, сухі луки і пустища, 22.06.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – звичайний; Будимля, 27.06.2012 – 1 екз.; Карасинське л-во, 14.07.2013 – 1 ♀; "Розвилка", [16], 25.06 і 02.07.2013 – поодинокі екз.; 299 км., 10 і 16.07.2007, 11.07.2008 і 22.07.2009 – поодинокі екз.

Melitaea cinxia (Linnaeus, 1758): Більськ, сухі луки і пустища, 23-28.06.2006 – поодинокі екз.

Mellicta athalia (Rottemburg, 1775): Білоозерське л-во [22]; Більськ, 22.06.2005 – 3 екз. [24], 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 і 07-09.06.2013 – звичайний; Більське л-во, кв. 34, 06.06.2007 – 1 екз.; Будимля, 27.06.2012 – 1 екз.; Карасинське л-во, 22.05 і 17.07.2013 – 2 екз., Північне л-во, 28.05, 03 і 17.06.2012 – 3 екз.; "Поліська діброва", 06.06.2008 – 1 екз.; "Розвилка" [16], 25.06.2013 – 2 екз.; 299 км, 24-27.06 і 02-06.07.2008 – 2 екз.; 323-319 км, 13.06.2007 – 31 екз., 21 і 25.06.2007 – 4 екз.; Сомине, 11 і 26.06, 04.07.2007 – звичайний.

Підродина **Nymphalinae**

Polygonia c-album (Linnaeus, 1758): звичайний вид, відмічений у всіх л-вах РПЗ, та околицях.

Nymphalis antiopa (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, кв. 6 [2], кв. 17, 21.07.2007 – 1 екз., кв. 33, 09.04.2010 – 1 екз.; оз. Біле, 1984 [2]; Більськ 22-29.07 і 22-28.09.2007, і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.; Блажове, 24.07.2008 – 1 екз.; Грабуньське л-во, кв. 28, 24.07.2008 – 1 екз.; Карасинське л-во, 29.04.2012 і 18.07.2013 – 2 екз.

Nymphalis polychloros (Linnaeus, 1758): Глинне, 1982 [2]; Більськ, 23-28.06.2006 – 1 екз.

Nymphalis xanthomelas (Esper, 1781): Більськ, 07-09.06.2013 – 1 екз.; "Розвилка" [16].

Inachis io (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, відмічений у всіх л-вах РПЗ та околицях.

Aglais urticae (Linnaeus, 1758): Більськ, 22.06.2005 [24], 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; Північне л-во, 01.06.2012 – 1 екз.; "Розвилка" [16], 17.04.2013 – 1 екз.; Сарни, 09.06.2007 – 1 екз.

Vanessa atalanta (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, відмічений у всіх л-вах РПЗ та околицях.

Cynthia cardui (Linnaeus, 1758): Більськ, 23-28.06.2006, 22-29.07.2007 і 12-19.08.2008 – поодинокі екз.; Карасинське л-во, кв. 62, 04.07.2007 – 1 екз.; "Розвилка" [16]; 299 км, 10.07-23.08.2007 і 22.07.2009 – поодинокі екз.

Araschnia levana (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во, [3], 14.06.2007 – 1 екз. [22]; Більськ, 22-29.07.2007 – поодинокі екз.; Блажове, 24.07.2008 – звичайний; Грабуньське л-во [3]; Північне л-во [3]; "Розвилка" [16]; 299 км, 02.07-16.08.2007 – 4 екз.

Родина **Satyridae**

Підродина **Elymniinae**

Pararge aegeria tircis Godart, 1821: Білоозерське л-во, кв. 53, 28.08.2007 – 1 екз.; Більськ, 23.05.2005 – 2 екз. [24]; 04-10.06 і 22-29.07.2007, 28.05-01.06.2008 – нечисленний, 07-09.06.2013 – 1 екз.; Карасинське л-во, 04.07.2007 – 1 екз.; "Розвилка" [16], 29.05.2013 – звичайний; Сарни, 27.04.2007 – 1 екз.

Lasiommata megera (Linnaeus, 1767): Більськ, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – нечисленний

Lopinga achine (Scopoli, 1763): Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – поодинокі екз.; "Поліська діброва" [15]. Перебуває під охороною Бернської конвенції.

Підродина **Satyrinae**

Melanargia galathea (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго у липні-серпні.

Coenonympha pamphilus (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго з травня до вересня.

Coenonympha tullia (Muller, 1764): Білоозерське л-во [15]; Більськ, 22.06.2005 – 1 екз. [24], 04-10.06.2007 – поодинокі екз.; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – поодинокі екз.; Карасинське л-во, кв. 60 [15]; болото між сс. Переходичі і Старе Село, 05.06.2012 – 1 екз.; Північне л-во, 06.06.2013 – 1 екз.

Coenonympha glycerion (Borkhausen, 1788): Білоозерське л-во [22]; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007 – нечисленний; Блажове, 26.06.2006, 07.06 і 24.07.2007 – звичайний; "Розвилка" [16], 20.06.2007, 26.06.2008 і 27.06.2013 – поодинокі екз.; 299 км, 25.06.2007 – 1 ♀.

Coenonympha arcania (Linnaeus, 1761): Білоозерське л-во, кв. 53 [22]; Більськ, 22.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – звичайний; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – звичайний; Карасинське л-во, кв. 62, 12.06.2007 – 1 екз.; "Розвилка" [16], 10 і 13.06.2013 – поодинокі екз.; 320 км, 13.06.2007 – 1 екз.

Coenonympha oedippus (Fabricius, 1787): Білоозерське л-во, кв. 40, 20.06.2012 – 1 екз.; Більськ, 22.06.2005 – 1 екз. [24], 23-28.06.2006 і 04-10.06.2007 – дуже локальний і нечисленний, [6; 7]; Карасинське л-во, кв. 64 [15], 18.07.2013 – 1 екз.; Північне л-во, кв. 64 [15]. Перебуває під охороною Бернської конвенції.

Aphantopus hyperantus (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во [22]; Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06 і 22-29.07.2007, 27.07.2010 – звичайний; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – численний; Карасинське л-во, кв. 62 і 74 (Баньки і Сомине), 26.06 і 04.07.2007 – 2 екз., 17.06.2013 – 1 екз.; "Розвилка" [16], 27.06.2013 – 1 екз.; 299 км, 11.07.2008 – 1 екз.

Maniola jurtina (Linnaeus, 1758): звичайний або численний вид, виявлений у всіх лісництвах РПЗ та околицях. Літ імаго у липні-серпні.

Hyponephele lycaon (Rottemburg, 1775): Більськ, вересовища і піщані пустища, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 27.07.2010 – локально-звичайний; Північне л-во, 06.06.2013 – 1 екз.

Erebia medusa ([Denis & Schiffermuller], 1775): Більськ, 23-28.06.2006, 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008 – поодинокі екз.; Блажове, 26.06.2006 і 07.06.2007 – звичайний.

Oeneis jutta (Hubner, [1806]): Більське л-во, пн.-сх. частина 31 кв., [4-7; 14; 15; 17; 19; 24], 04-10.06.2007 і 28.05-01.06.2008, 20.05.2011 і 07-09.06.2013 – локально-звичайний.

Hipparhia semele (Linnaeus, 1758): Білоозерське л-во [22]; Більськ, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 27.07.2010 – звичайний; "Розвилка" [16]; 299 км, 03.07-16.08.2007 і 24.06-29.07.2008 – нечисленний.

Hipparhia alcyone ([Denis & Schiffermuller], 1775): оз. В. Почаївське, 1981 [2].

Hipparhia statilinus (Hufnagel, 1766): Більськ, 22-29.07.2007, 12-19.08.2008 і 27.07.2010 – локально-численний на піщаних аренах, згарищах, лісових дорогах і просіках, у розріджених сосняках тощо; 299 км [15; 16].

Висновки. Макролепідоптерофауна РПЗ та його околиць налічує 571 вид, що належать до 22 родин і 10 надродин ряду лускокрилі (Lepidoptera). Переважна більшість виявлених видів вперше зареєстровані на території області. Крім того, 3 види (*Staurophora celsia*, *Amphipoea crinanensis* і *Coenophila subrosea*) – вперше виявлені у Зх. Україні, 8 (*Thera juniperata*, *Rhinoprora debiliata*, *Chesias legatella*, *Ch. rufata*, *Pungeleria capreolaria*, *Campaea margaritata*, *Macaria signaria* і *Paradiarsia punicea*) – вперше знайдені на Поліссі, а 1 (*Carsia soriata*), взагалі, вперше зареєстрований в Україні.

Таксономічна структура лепідоптерофауни РПЗ є типовою для Полісся, не надто різноманітною, але дуже своєрідною. Найбільш специфічними на території РПЗ є низка стенобіонтних видів тирфюфільного комплексу, вузько-локально поширених виключно на болотах, насамперед оліготрофних.

На території РПЗ виявлено 18 видів лускокрилих, що знаходяться під охороною. У тому числі, 12 видів занесені до Червоної книги України, 7 – перебувають під охороною Бернської конвенції і 5 – включені до Червоного списку МСОП.

Встановлений, станом на тепер, таксономічний список лускокрилих ще далекий від очікуваного повного, оскільки відносно добре вивчена лише фауна більших лускокрилих (Macrolepidoptera) Більського лісництва та, меншою мірою, ур. "Розвилка". Лепідоптерофауна ж інших масивів, а також менші лускокрилі (Microlepidoptera), залишаються ще майже не вивченими та потребують подальших досліджень.

Подяки

Автори висловлюють щирі подяки: В.А. Бачуку та І.В. Бачуку (м. Сарни, РПЗ) і родині Кулакевич (с. Більськ) – за сприяння у проведенні досліджень, а також О.В. Андріанову (м. Львів), та І.Г. Плющу (м. Київ, ІЗШ НАНУ) – за надані матеріали та інформацію.

1. Веб-сайт Рівненського природного заповідника [Електронний ресурс] / Режим доступу. – <http://rpz.org.ua>.

2. Власкін А.П. Лускокрилі фондів Рівненського обласного краєзнавчого музею з північних районів Рівненської області / А.П. Власкін // Літопис природи РПЗ. – Т. 2. – Сарни, 2002. – С. 89-90.

3. Власкін А.П. Перша науково-дослідна комплексна експедиція у РПЗ / А.П. Власкін, Т.Л. Андрієнко, О.І. Прядко, Ю.М. Грищенко // Літопис природи РПЗ. – Т. 3. – Сарни, 2003. – С. 76-85

4. Герасимов Р.П. Вторая находка *Oeneis jutta* (Lepidoptera, Noctuidae): на территории Украины / Р.П. Герасимов, И.Г. Плющ // Вестник зоологии. – 2005. – Т. 39, № 4. – С. 28.

5. Герасимов Р.П. Звіт про проведення польових ентомологічних досліджень на території Рівненського природного заповідника 7-9 червня 2013 року / Р.П. Герасимов, С.М. Троценко // Літопис природи Рівненського природного заповідника, 2013. – Т. 13. – Сарни, 2013

6. Геряк Ю.М. До вивчення фауни лускокрилих (Insecta, Lepidoptera): Рівненського природного заповідника / Ю.М. Геряк, Р.О. Журавчак, Ю.В. Канарський // Збереження та відтворення біорізноманіття природно-заповідних територій. Матеріали міжнар. наук-практ. Конференції присвяченої 10-річчю Рівненського природного заповідника. – Рівне, ВАТ "Рівненська друкарня", 2009. – С. 369-373.

7. Геряк Ю.М. До фауни більших лускокрилих (Macrolepidoptera): Рівненського природного заповідника / Ю.М. Геряк, Ю.В. Канарський // Молодь і поступ біології. Тези доповідей III міжнар. конф. студентів і аспірантів. – Львів, 2007. – С. 270-271.

8. Геряк Ю.М. Попередній перелік нових видів різновусих лускокрилих (Macrolepidoptera, Heterocera) Більського лісництва та його околиць, виявлених у 2007 р. / Ю. М. Геряк // Літопис Природи РПЗ. – Т. 8. – Сарни, 2008. – С. 128.
9. Геряк Ю.М. Результати досліджень проведених на території Рівненського природного заповідника (Більське лісництво) / Ю.М. Геряк, Ю.В. Канарський // Літопис природи РПЗ. – Т. 7. – Сарни, 2007. – С. 115-117.
10. Геряк Ю.М. Совка *Syngrapha microgamma* (Hubner, [1823]): (Lepidoptera, Noctuidae): – нова знахідка виду в Україні / Ю.М. Геряк // Наукові основи збереження біорізноманіття. Матеріали 8-ої наук. конференції молодих учених. – Львів, 2007. – С. 83-85.
11. Жидова К.О. Еколого-фауністичний аналіз денних метеликів Рівненського природного заповідника / К.О. Жидова // «Біологічні дослідження – 2014»: Збірник наукових праць V Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих учених і студентів. – Житомир: Вид-во ЖДУ ім. І.Франка, 2014. – С. 138-141.
12. Журавчак Р.О. Зоологічні дослідження у Рівненському природному заповіднику / Р.О. Журавчак // Матеріали наук-практ. конференції, присвяченій 175-річчю заснування кафедри зоології. – К.: Фітосоціоцентр, 2009. – С. 167-170.
13. Журавчак Р.О. Облік загиблої фауни на автошляхах як варіант стаціонарних досліджень // Значення та перспективи стаціонарних досліджень для збереження біорізноманіття. Матер. між-нар. наук. конференції, присвяченої 50-річчю функціонування високогірного біологічного стаціонару „Пожижевська” (Львів-Пожижевська, 23-27 вересня 2008 р.). – Львів, 2008. – С. 140-142.
14. Журавчак Р.О. Раритетна фауна як індикатор стану природних ресурсів Рівненського природного заповідника та прилеглих територій / Журавчак Р. О. // Проблеми Західного Полісся. Науковий вісник Надслучанського інституту. – Березне: НСІ, 2007. – Вип. 1. – С. 127-130.
15. Журавчак Р.О. Стан вивчення та раритетна складова ентомофауни Рівненського природного заповідника та суміжних територій / Р. О. Журавчак // Науковий вісник Ужгородського університету. Серія Біологія. – 2011. – Вип. 31. – С. 62-67.
16. Журавчак Р.О. Фауна денних лускокрилих (Lepidoptera: Hesperioidea, Papilionoidea) заповідного лісового урочища «Розвилка» / Р.О. Журавчак // Наукові записки Державного природознавчого музею. – Вип. 29. – Львів, 2013. – С. 39-44.
17. Канарський Ю.В. Екологічні особливості угруповань денних метеликів (Lepidoptera, Rhopalocera) в екосистемах оліготрофних боліт масиву «Сира Погоня» / Ю.В. Канарський // Збереження та відтворення біорізноманіття природо-заповідних територій : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 10-річчю Рівнен. природ. заповідника : (м. Сарни, 11 – 13 червня 2009 р.) / ред. кол.: Д. Будз та ін. – Рівне : Рівнен. друк., 2009. – С. 437.
18. Канарський Ю.В. Звіт ентомологічних досліджень проведених на території Більського лісництва РПЗ протягом 7-9 серпня 2008 року. / Ю.В. Канарський // Літопис Природи РПЗ. – Т. 9. – Сарни, 2009. – С. 159-160.
19. Канарський Ю.В. Оселище рідкісного виду метелика *Oeneis jutta* (Huebner, 1987): фітоценологічна характеристика біотопу й екологічні особливості виду / Ю.В. Канарський, Д.П. Воронцов, Ю. Геряк // Науковий вісник Ужгородського університету. Серія Біологічна. – 2008. – Вип. 24. – С. 65-70.
20. Канарський Ю.В. Різновусі лускокрилі (Macrolepidoptera, Heterocera) Більського лісництва і околиць / Ю. В. Канарський, Ю.М. Геряк // Літопис Природи РПЗ. – Т. 8. – Сарни, 2008. – С. 127-128.
21. Канарський Ю.В. Фауна денних метеликів (Lepidoptera: Papilionoidea, Hesperioidea) Більського лісництва (Рівненський природний заповідник) і його околиць / Ю. В. Канарський // Літопис природи РПЗ. – Т. 8. – Сарни, 2008. – С. 122-126.

22. Килушик Т.В. Дослідження видового складу денних лускокрилих (Lepidoptera, Rhopalosaga) Білоозерського масиву Рівненського природного заповідника / Т.В. Килушик, Г.П. Воловик // Збереження та відтворення біорізноманіття природно-заповідних територій. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 10-річчю Рівненського природного заповідника (м. Сарни, 11-13 червня 2009). – Рівне, ВАТ "Рівненська друкарня", 2009 – С. 441-445.
23. Назаров Н.В. Материалы к инвентаризации энтомофауны Полесского природного государственного заповедника (Житомирская область, Украина). 1. Макрочешуекрылые (Insecta: Lepidoptera: Macrolepidoptera) / Н.В. Назаров, П.Н. Шешурак, Е.А. Воробьев, Р.П. Герасимов // 36. наук. праць викладачів природничо-географічного факультету. – Вип. 3. – Ніжин, 2009. – С. 20-41.
24. Плющ И.Г. Исследования насекомых в Ровенском заповеднике / И.Г. Плющ, Р.П. Герасимов // Літопис природи Рівненського природного заповідника, 2005. – Т. 6. – Сарни, 2006. – С. 252-260.
25. Фасулати, К.К. Полевое изучение наземных беспозвоночных / К.К. Фасулати – : Высшая школа. – 1971. – 424 с.
26. Червона книга України. Тваринний світ. / за ред. І. Акімова. – К.: "Глобалконсалтинг", 2009. – 624 с.
27. IUCN Red List of Threatened species – IUCN – The World Conservation Union. Species Survival Commission & Conservation International. 2000 [Електронний ресурс] / Режим доступу. – www.unep-wcmc.org.
28. Nowak, K. Metody sběru a preparace hmyzu. / K. Nowak. – Praha: Academia. – 1969. – 244 s.

УДК 598.2(477.81)

ИССЛЕДОВАНИЯ И СОСТОЯНИЕ ГНЕЗДОВОЙ ПОПУЛЯЦИИ
БОЛЬШОГО ПОДОРЛИКА (*AQUILA CLANGA*)
В РИВНЕНСКОМ ПРИРОДНОМ ЗАПОВЕДНИКЕ

С. В. Домашевский¹, В. Ч. Домбровский², М. В. Франчук³, Н. В. Скирпан⁴

¹Украинский центр исследований хищных птиц, г. Киев, Украина;
e-mail: domashevsky@gmail.com

²Институт зоологии НАН Беларуси, г. Минск, Беларусь;
e-mail: valdombr@rambler.ru

³Ривненский природный заповедник, г. Сарны, Украина e-mail: rpz-10@ukr.net

⁴Львовский национальный университет им. И.Я. Франка, г. Львов, Украина;
e-mail: kolya1992@gmail.com

Домашевский С.В., Домбровский В.Ч., Франчук М.В., Скирпан Н.В. Исследования и состояние гнездовой популяции большого подорлика (*Aquila clanga*) в Ривненском природном заповеднике. Всего за период 2002-2013 гг. на территории Ривненского природного заповедника было окольцовано 5 птенцов большого подорлика и 2 гибридных птенца из смешанной пары. Успешность гнездования, рассчитанная как отношение успешных пар к общему количеству территориальных пар, за этот же пери-